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eğerli meslektaşlarım

Meslek kuruluşlarının çalışmaları iki temel 
üzerinde yükselmelidir. Bunlardan biri ‘meslek 
politikaları’, diğeriyse ‘Cumhuriyetin kuruluş 
ilkeleri ve evrensel değerler’dir.

Meslek kuruluşları, demokrasinin kurum-
sallaştığı ülkelerde hükümetlerden bağımsız 

olarak devletin tanımladığı ve delege ettiği işleri 
yapar. Üyelerinin sosyal haklarını iktidarlara ve diğer 
baskı gruplarına karşı savunur, daha ileriye taşınması için 
mücadele eder. Diğer taraftan kendi mesleki alanıyla 
ilgili toplumsal çıkarları savunur, mesleki uzmanlığını bu 
anlamda da toplumun hizmetine sunar. 

Hekimlerin ve sağlık meslek kuruluşlarının ülkesi-
ne, halkına ve insanlığa karşı da sorumlulukları vardır. 
Meslek kuruluşları, Cumhuriyet’in kuruluş ilkelerinden ve 
evrensel değerlerden; yani bağımsız ve tarafsız yargıdan, 
kuvvetler ayrılığından, inanç ve düşünce özgürlüğünden, 
hukukun üstünlüğünden, farklılıklarımızla birarada yaşa-
maktan, laik ve demokratik bir cumhuriyetten, barıştan 
yani ‘yurtta sulh cihanda sulh’tan yana olmalıdır. 

 TDB’nin meslek politikası siyasi partilere ve iktidarlara 
göre değişmemeli. TDB, hiçbir siyasi partinin yandaşı ya 
da karşıtı olmamalı. TDB’nin odalarıyla birlikte karar-
laştırdığı meslek politikasının iktidar ya da muhalefet 
partileriyle ters düşse de meslek politikasından asla 
vazgeçilmemeli.

 Meslek kuruluşları sosyal haklarımız ve toplumun 
sağlık hakları için başta iktidar olmak üzere tüm siyasi 
partilerle diyalog içerisinde olmalı. Hükümet ve siyasi 
partiler karşısında dikleşmeden, dalaşmadan ama dik 
durmasını da bilerek müzakereci bir anlayışla sorunlarının 
çözümü için çaba göstermelidir.

Değerli meslektaşlarım,

İfade etmeye çalıştığım ‘siyaset yapma’ tarzımız konu-
sunda öncelikle kendi iç muhasebemizi yapmak zorun-
dayız. Büyük altüst oluşlarda ve toplumsal dönüşüm 
dönemlerinde doğrularla yanlışlar birbirine karışır. Bize 

yakışmayan sözcükler havada uçuşmaya başlar. Kırgınlık-
lar, küsmeler ve daha da ötesi birbirimize karşı tahammül-
süzlükler ortaya çıkar. 

Ne yazık ki ülkemiz böyle bir süreci yaşıyor. Bu güzel 
ülkeyi kim bu hale getirdi sorusuna farklı cevaplarımız 
olduğunu biliyorum. Ancak başta siyasetçiler olmak üzere 
ünlü şarkıdaki gibi ‘masum değiliz hiçbirimiz’ diyebilme-
liyiz.

 Birbirimizi suçlamadan, tek doğru benim doğrumdur 
demeden hepimiz kendimizle yüzleşebilirsek, hatalarımı-
zı görebilirsek, ortak aklı kullanmayı becerebilirsek yani 
bu coğrafyanın kültüründe var olan istişare, meşveret 
anlayışını günümüz deyimiyle diyalog kültürünü yaşam 
felsefemiz haline getirebilirsek güçlü bir TDB yaratabiliriz.

Değerli meslektaşlarım

Tarihin akışının hızlandığı, tarihi değişimlerin gerçekleş-
tiği dönemler vardır. Mesleğimiz ve meslek kuruluşumuz-
la ilgili tarihi bir dönemden geçiyoruz. Ülkemizin de tarihi 
bir dönemden geçtiği herkesin malumu. Bu süreçten 
nasıl çıkacağız; esas soru ve sorun burada.

Şimdi umuda, yeni bir hikayeye ihtiyacımız var. Bu 
hikayeyi hep birlikte yazmalıyız. Tek kişi değil, 11 kişilik 
Merkez Yönetim Kurulu olarak değil, 36 Oda da değil; tüm 
dişhekimliği camiası olarak birlikte sahipleneceğimiz bir 
hikaye yazmalıyız. Dişhekimlerinin taleplerini toplumun 
sağlık talepleriyle örtüştüren, Cumhuriyet’in kuruluş 
ilkeleriyle, evrensel değerleri kaynaştıran yeni bir hikaye 
yazmalıyız.

Soru ve sorun çok basit ve de yalın: Hırslarımızın kölesi 
mi yoksa efendisi mi olacağız? Mesleğimizi ve güzel 
ülkemizi ayrışarak mı kurtaracağız? Meslek kuruluşumu-
zu dogmatik yaklaşımlarımıza feda mı edeceğiz, yoksa 
katılımcı bir anlayışla ürettiğimiz meslek politikalarımızı 
ve evrensel değerleri sahiplenerek daha güçlü ve daha 
saygın bir meslek kuruluşu mu olacağız?

 Gelecek bu sorulara verilecek cevaplarda yatıyor. Bu 
cevapları somut politikalara dönüştürebileceğimiz umu-
duyla sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

Başarı hikayemizi 
hep birlikte 
yazabiliriz
Celal K. Yıldırım / TDB Genel Başkanı
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TDB 17. Olağan Genel Kurulu 
Geçtiğimiz 2-4 Kasım 2018 tarihlerinde Ge- 
nel Kurul’unu yapan Türk Dişhekimleri Birliği 

17. çalışma dönemine girdi.
Hem mesleğimiz hem de 

ülkemiz açısından zor gün-
lerden geçiyoruz. Bu süreçte 
yürütmemiz gereken mesleki 
politikalara yön vermek ve bu 
politikaları yürütecek kadrola-
rı seçmek üzere Genel Kurul’a 
katılan tüm delegelerimize 
teşekkürlerimi sunarım. Bu 

vesileyle 16. dönemde görev yapan MYK, YDK 
ve MDK üyesi meslektaşlarımıza da verdikleri 
emek için teşekkür ederim.

Genel Kurulda delegelerimiz bir seçimde 
bulundu. Bu seçim sonucu oluşan tablo bizle-
re bir arada durma görevi verdi. Yeni bir an-
layışla ve bu seçime uygun şekilde yöneteceğiz 
TDB’yi. Bu süreçte Odalarımızı, meslektaşları- 
mızı yanımızda görmek isteriz.

Van Dişhekimleri Odası kuruldu 
17. Olağan Genel Kurulumuzda Van, Muş, Bit-
lis, Hakkâri illerinin Diyarbakır Dişhekimleri 

Odası’ndan ayrılarak, Van merkez 
olmak üzere Van Dişhekimleri Oda-
sı’nın kurulması kabul edildi. Genel 
Kurul sonrasında TDB Merkez Yö-
netim Kurulu tarafından beş ku-
rucu üye atanarak Oda çalışmaları 
başlatıldı. 

Van Dişhekimleri Odası’nın ku-
rulmasıyla birlikte Birliğimize bağlı 

dişhekimleri odası sayısı 36’ya çıktı.

Danıştay’ın kişisel verilerin aktarımıyla 
ilgili kararı
Kişisel Sağlık Verilerinin İşlenmesi ve Mah-

remiyetinin Sağlanması Hakkında Yönetme-
lik’in yürütmesi 6 Temmuz 2017 tarihli Danış-
tay kararıyla durdurulmuştu. Sağlık Bakanlığı 
bunun üzerine yargı kararını etkisiz bırakmak 
amacıyla küçük değişikliklerle yeni bir ‘Kişisel 
Sağlık Verilerinin İşlenmesi ve Mahremiyeti-
nin Sağlanması Hakkında Yönetmelikte Deği-
şiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik’ çıkar-
mıştı. 

Türk Dişhekimleri Birliği ve Türk Tabipleri 
Birliği tarafından birlikte açılan davada Da-
nıştay 15. Daire 9 Ekim 2018 tarihli kararıyla 
adı geçen yeni Yönetmelik’in de yürütmesini 
durdurdu. Ayrıntısı haber sayfalarımızda yer 
alan kararda Danıştay’ın yazdığı gerekçeyi tüm 
meslektaşlarımın okumasını öneririm.

Siyasi partilerle temaslarımız
Mesleğimizle ilgili sorunların nihai kaynağı ve 
dolayısıyla çözüm noktası olan siyasilerle te-
maslarımızı geçtiğimiz günlerde hızlandırdık. 
Genel Başkanımız Celal Korkut Yıldırım’ın 
AK Parti Burdur Milletvekili meslektaşımız 
Bayram Özçelik’i ziyareti ve ardından diğer 
sağlık meslek kuruluşlarıyla birlikte fiili hiz-
met zammına ilişkin taleplerimizi içeren im-
zaları TBMM Başkanlığına ve Meclis’te grubu 
olan parti temsilcilerine sunmasının ardından 
Genel Başkan Vekilimiz Nebil Seyfettin ve 
Genel Saymanımız Hasan Yaman da İYİ 
Parti Genel Başkan Vekili Ümit Özdağ ve 
CHP Hatay Milletvekili Mehmet Güzelman-
sur’u ziyaret etmişlerdi. 

Dergimiz baskıya girdiği günlerde de Genel 
Başkan Celal Korkut Yıldırım, Genel Baş-
kan Vekili Nebil Seyfettin, Genel Sekreter 
Ali Gürlek, Genel Sayman Hasan Yaman, 
Merkez Yönetim Kurulu üyesi Muharrem 
Armutlu ve Merkez Denetleme Kurulu üyesi 
Alper Altay’dan oluşan bir heyetle 12-13 Ara-

Van Dişhekimleri Odası 
Türkiye’deki 36. 
dişhekimleri odası oldu.

Genel Kurul TDB’nin iki 
yılda bir toplanan en 
yetkili organı.

Ali Gürlek / TDB Genel SekreteriTDB Gündeminden

Her başlangıç yeni bir umuttur. 
Değil mi ki insanız, yaşamak için bir sebep, mücadele 
için umut gerekir.
Bize güvenenlere layık olmak umuduyla...

Yine, Yeni, Yeniden;

Merhaba
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lık 2018 tarihlerinde TBMM’de bulunan siyasi 
parti genel başkanlarıyla görüştük.

Sırasıyla Saadet Partisi Genel Başkanı Te-
mel Karamollaoğlu, Cumhuriyet Halk 
Partisi Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
Halkların Demokratik Partisi Eş Genel Başka-
nı Sezai Temelli ve İYİ Parti Genel Başkanı 
Meral Akşener ile yapılan görüşmelerde diş-
hekimlerinin mesleki sorunlarına ve toplumun 
ağız diş sağlığı sorunlarına yönelik çözüm öne-
rilerimizi  içeren dosyamızı sunduk. TBMM’de 
dişhekimliği ve toplum ağız diş sağlığıyla ilgili 
yapılacak düzenlemelerde meslek kuruluşu 
olarak TDB’nin görüş ve önerilerinin dikkate 
alınmasını istedik.

Randevu talep ettiğimiz Ak Parti ve MHP 
genel başkanlarından da görüşme için yanıt 
bekliyoruz.

FDI Başkanı Seeberger 
KKTC’yi ziyaret etti
KKTC Sağlık Bakanlığı tarafından ‘Dişhekim-
liği Haftası’ etkinlikleri kapsamında ‘Ağız Diş 
Sağlığı ve Koruyucu Dişhekimliği Semineri’ 
düzenlendi. KKTC Sağlık Bakanlığı’nın dave-
tiyle Kuzey Kıbrıs’a giden Dünya Dişhekimleri 
Birliği (FDI) Başkanı Dr. Gerhard Seeberger 
de seminerde bir sunum yaptı.

KKTC Sağlık Bakanlığı’nın sağlık merkez-
lerinde başlattığı koruyucu diş sağlığı hizmeti 
programının ilki 22 Kasım’da Serdarlı Sağlık 
Merkezi’nde gerçekleştirildi. Sağlık Bakanı 
Dişhekimi Dr. Filiz Besim, Serdarlı’da yaptığı 
açıklamada, FDI Başkanı Seeberger’in de ken-
dilerine eşlik etmesinin anlamlı olduğunu vur-
gulayarak, sağlığın ağızda başladığına dikkat 
çekti. Seeberger de yaptığı açıklamada Besim 
için ‘Biz çok şanslıyız, çünkü bizimle ilgilenen, 
sağlık sistemimizi yeniden kurmak isteyen çok 
iyi bir Sağlık Bakanımız var’ dedi. FDI Başka-
nı, Kıbrıs Diş Tabipleri Odası’nı da bir şekilde 
Dünya Dişhekimleri Birliği’nde görmek istedi-
ğini vurguladı.

FDI Başkanı Seeberger aynı gün KKTC Cum-
hurbaşkanı Mustafa Akıncı tarafından da ka-
bul edildi.

Sağlıkta Mobbing Sempozyumu
TDB’nin de içinde yer aldığı Sağlık Çalışan-
larının Sağlığı Çalışma Grubu tarafından 
düzenlenen ve sağlık çalışanlarına yönelik 
mobbing ve mobbinge uğrayanların sağlığını 
konu alan ‘Sağlıkta Mobbing, Mobbingde Sağ-
lık Sempozyumu’, 17 Kasım’da Ankara AÜTF 
Hasan Ali Yücel Konferans Salonu’nda gerçek-
leştirildi. 

TDB adına Merkez Yönetim Kurulu üyeleri 
Prof.Dr. Atilla Ataç ve Dr. İlker Cebe-
ci’nin  katıldığı Sempozyumda nelerin mob-

bing olduğu, nelerin mobbing sayılamayacağı 
vurgulanarak, sağlık çalışanlarına olan olum-
suz etkileri ortaya kondu ve 
mobbinge maruz kalan sağlık 
çalışanlarının hukuksal açıdan 
nasıl bir yol izleyeceğine ilişkin 
bilgiler aktarıldı.

2019 ajandamız çıktı
Her yıl sektör firmalarımızın 
katkısıyla hazırlayıp meslek-
taşlarımıza ulaştırdığımız TDB ajandası dergi-
mizin bu sayısıyla birlikte elinize ulaştırılacak. 
Dişhekimlerinin kullanım alışkanlıkları göz 
önünde bulundurularak tasarlanan ajanda-
mızda yine 2019 yılının dişhekimleri açısından 
önemli günleri ve çeşitli önemli bilgiler yer alı-
yor.

2019 yılı Ağız Diş Sağlığı Muayene ve 
Tedavi Ücret Tarifesi yayımlandı
Bu yıl dövizde yaşanan aşırı artış he-
pimizin bildiği gibi malzeme girdileri-
mizin yükselmesine neden oldu. 2019 
yılı Ağız Diş Sağlığı Muayene ve Tedavi 
Ücret Tarifesi; maliyet analizi çalışma-
sı, illerin gelişmişlik seviyeleri ve Oda-
larımızın görüşleri de dikkate alınarak 
belirlendi.

Prof.Dr. Gençay Gürsoy’a hapis 
cezası
Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi 
eski Başkanlarından Prof.Dr. Gen-
çay Gürsoy’a ‘silahlı terör örgütü 
propagandası yapmak’ suçlamasıyla 2 yıl 3 ay 
hapis cezası verildi. Bu, düşünce ve ifade öz-
gürlüğüne ağır bir darbedir. 

Farklı görüşlerin, farklı düşüncelerin ifade 
edilmesinin engellendiği ülkelerde toplumsal 
barış ve huzurun sağlanması mümkün değil-
dir.

İktidarlar farklı düşünce ifade 
edenleri susturmamalı, aksine 
tartışarak en iyinin, en doğru-
nun bulunabileceği ortamı ya-
ratmalıdır. Bu yöntem ayrıca 
toplumsal barışın ve huzurun 
sağlanmasının da olmazsa ol-
mazıdır.

Prof.Dr. Gençay Gürsoy’un bir sağlık meslek 
örgütü olan Türk Tabipleri Birliği Merkez Kon-
seyi Başkanlığı yapmasının ‘suçu ağırlaştıran’ 
bir neden sayılması durumun vahametini daha 
da arttırmaktadır.

Görevi adaleti sağlamak, yaşanabilecek hak-
sızlıkları önlemek olan yargının bu davada da 
Prof.Dr. Gençay Gürsoy’a yapılan haksızlığı bir 
an önce gidermesini bekliyoruz.

Sağlık Çalışanlarının Sağlığı
Çalışma Grubu tarafından

düzenlenen Sağlıkta
Mobbing Sempozyumu 

17 Kasım’da yapıldı.

TDB 2019 ajandası 
dergimizle birlikte 

adresinize teslim edilecek.

KKTC Sağlık Bakanı 
Dişhekimi Dr. Filiz Besim’in 

daveti üzerine Kıbrıs’a 
giden FDI Başkanı 

Seeberger 
Cumhurbaşkanı Akıncı 

tarafından da kabul edildi.
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Haberler

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi14

Sağlıkla İlgili Bazı 
Kanun ve Kanun 
Hükmünde Ka-

rarnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi 15 Kasım’da 
Meclis’te kabul edilerek 
yasalaştı.

Yasanın en çok tartı-
şılan 5. maddesiyle; bir 
kısım hekim ve dişheki-
mi, idarenin yönelttiği 
suçlamayla, mesleklerini 
yapmaktan kısıtlanmak-
taydı. Genel Kurul görüşmeleri 
öncesinde bütün siyasi partilerin 
katkılarıyla söz konusu maddeyle 
getirilen sınırlamalar kısmen de 
olsa kaldırılabildi.

‘Yasaklama, ek bir ceza 
tanımlamaktır’
Teklifin 5. maddesi, idare tarafın-
dan terör örgütleriyle bağ kurularak 
kamu görevinden çıkartılan veya 

kamu görevine alınmayan hekim-
lerden mecburi hizmeti bulunan-
ların 450 gün süreyle mesleklerini 
yapmaktan yasaklanmaları şeklinde 
kısıtlamayla yasalaştı. TDB tarafın-
dan yapılan açıklamada bu kısıtla-
manın da hiçbir haklı yanı olmadığı 
belirtilerek “Hekimin kamu görevi-
ne girmesinin engellenmesi zaten 
kişiyi bir hakkı kullanmaktan ya-
saklamaktır ve bir anlamda cezadır; 

buna bağlı olarak ayrıca 
ceza tanımlamak, hekimi 
bir buçuk yıl kadar mes-
leğinden etmek kabul 
edilemez” denildi.

Kanun’la ayrıca 
hekim ve dişhekimle-
rinin birden çok yerde 
çalışmasında odaların 
değerlendirme yapma 
hakkı ortadan kaldırıla-
rak meslek kuruluşları-
nın işlevsizleştirilmesine 
yönelik adımlara bir 

yenisi eklendi.
Diğer yandan Kanun’da sağlıkta 

şiddetle ilgili olarak sadece şiddet 
ortaya çıktıktan sonraki polisiye 
adımlarla ilgili bazı düzenlemelerle 
yetinilmesi de sağlık meslek kuru-
luşlarının tepkisini çekti. 

TDB açıklamasında Kanun’un 
Anayasaya aykırı hükümlerinin 
iptali için açılacak davaya her türlü 
desteğin verileceği belirtildi.

‘Sağlık Torbası’ tüm itirazlara 
rağmen yasalaştı

‘Sevgi, minnet ve şükranla anıyoruz’

KHK ile ihraç edilen ve güvenlik soruşturması gerekçesi ile atamaları yapılma-
yan yüzlerce hekim, 11 Kasım günü Ankara’da Kuğulu Park’a yürüdü.  Eyleme 
TDB adına Merkez Yönetim Kurulu üyeleri İlker Cebeci ve Neslihan Sevim 
katıldı.

22 Kasım Dişhekimliği Günü ve Toplum Ağız 
Diş Sağlığı Haftası nedeniyle TDB Merkez 

Yönetim ve Merkez Denetleme kurulları 21 Kasım’da 
Anıtkabir’i ziyaret etti.

Cumhuriyet’imizin kurucusu Mustafa Kemal Ata-
türk’ün mozolesine çelenk konulması ve saygı du-
ruşunun ardından TDB Genel Başkanı Celal Korkut 
Yıldırım,  Anıtkabir Özel Defteri’ne şunları yazdı:

“Büyük Kurtarıcı,

Aramızdan ayrılışının 80. yılında gösterdiğin çağdaş 
uygarlık hedefine bağlı dişhekimleri olarak huzurundayız.

Mesleğimizin ülkemizde bilimsel anlamda kuruluşunun 
110. yıldönümünde dişhekimliğinin bugüne gelmesine 
katkı sağlayan bütün büyüklerimizi anarken, yaptığın 
üniversite reformuyla sağladığın büyük değişim için sana 
şükranlarımızı sunuyoruz. Sen ve arkadaşlarının bu çağdaş 
ve bilimsel yaklaşımı olmasaydı bugün bulunduğumuz 
noktaya gelemezdik.

Türk Dişhekimleri Birliği olarak bugünlerde fikri, irfanı, 
vicdanı hür bir toplum için mücadele etmenin önemini 
daha iyi anlıyoruz. Halkımızın ağız ve diş sağlığını, 
meslektaşlarımızın haklarını savunma görevimizi laik, 
demokratik, sosyal hukuk devletine erişme mücadelesiyle 
birlikte sürdüreceğimize huzurunda söz veririz.

Seni ve Cumhuriyet’imizin kurucularını sevgi, minnet ve 
şükranla anıyoruz.”



Bayram Özçelik’e ziyaret
TDB Genel Başkanı Celal Korkut 
Yıldırım 13 Kasım’da Ak Parti Bur-
dur Milletvekili Dişhekimi Bayram 
Özçelik’i TBMM’de ziyaret ederek 
bir süre görüştü. Özçelik, dişhekim-
lerinin ağırlaştırılmış sorunlarının  
farkında olduğunu, bu dönemde 
TDB’nin katkısıyla Meclis’te yer alan 
diğer meslektaşlarımızla birlikte so-
runların çözümü için gereken katkıyı 
vereceğini ifade etti.

İmzalar Meclis’e iletildi
TBMM Genel Kurulu’nda yasala-
şarak yürürlüğe giren fiili hizmet 
süresi zammıyla (yıpranma payı) 
ilgili eksikliklerin giderilmesi için 
toplanan imzalar; TDB Genel 

Başkanı Celal Korkut Yıldırım, SES, 
TTB, Dev Sağlık İş, SHUD, THD, 
TÜMRAD-DER ve TPD temsilcileri 
tarafından 13 Kasım’da CHP Meclis 
Grup Başkan Vekili Özgür Özel, 
HDP Meclis Grup Başkan Vekili 
Ayhan Bilgen ve TBMM Başkanve-
kili CHP Ankara Milletvekili Levent 
Gök’e iletildi.

Özdağ ve Güzelmansur’a ziyaret
TDB Genel Başkan Vekili Nebil Sey-
fettin ve Genel Saymanı Hasan Ya-
man,  14 Kasım’da İyi Parti Genel Baş-
kan Vekili Ümit Özdağ ve CHP Hatay 
Milletvekili Mehmet Güzelman-
sur’u ziyaret ederek dişhekimlerinin 
özlük hakları ve mesleğimizin güncel 
sorunları hakkında bilgi verdiler.

Türk Dişhekimleri Birliği’nin mes-
leki sorunlarımıza ilişkin siyasi 

partiler nezdindeki temasları sürü-
yor. Genel Başkan Celal Korkut Yıl-
dırım, Genel Başkan Vekili Nebil Sey-
fettin, Genel Sekreter Ali Gürlek, 
Genel Sayman Hasan Yaman, Merkez 
Yönetim Kurulu üyesi Muharrem 
Armutlu ve Merkez Denetleme Ku-
rulu üyesi Alper Altay’dan oluşan 
TDB  heyeti 12-13 Aralık 2018 tarihle-
rinde TBMM’de bulunan siyasi parti 

genel başkanlarıyla görüştü.
Sırasıyla Saadet Partisi Genel Baş-

kanı Temel Karamollaoğlu, Cum-
huriyet Halk Partisi Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu, Halkların 
Demokratik Partisi Eş Genel Başka-
nı Sezai Temelli ve İyi Parti Genel 
Başkanı Meral Akşener ile yapılan 
görüşmelerde dişhekimlerinin mes-
leki sorunlarına ve toplumun ağız 
diş sağlığı sorunlarına yönelik çözüm 
önerilerimizi  içeren bir dosya sunul-

du. TBMM’de dişhekimliği ve toplum 
ağız diş sağlığıyla ilgili yapılacak dü-
zenlemelerde meslek kuruluşu olarak 
TDB’nin görüş ve önerilerinin dikka-
te alınması istendi.

Randevu talep edilen Ak Parti ve 
MHP genel başkanlarından görüşme 
için yanıt bekleniyor.

TBMM 
ziyaretleri

Siyasi partilerle 
temaslar
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Heyet HDP Kars Milletvekili ve Parti Sözcüsü 
Ayhan Bilgen ve İstanbul Milletvekili 

Garo Paylan’la da görüştü.

TDB Genel Başkan Vekili Nebil Seyfettin ve 
Genel Saymanı Hasan Yaman İyi Parti Genel 

Başkan Vekili Ümit Özdağ ile birlikte.

TDB Genel Başkanı Yıldırım 
Burdur Milletvekili Dişhekimi 
Bayram Özçelik’i ziyaret etti.

Fiili hizmet süresi zammıyla 
ilgili toplanan imzalar TBMM 

Başkanvekili CHP Ankara 
Milletvekili Levent Gök’e sunuldu.

CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu ziyaretinden.

HDP Eş Genel Başkanı 
Sezai Temelli ziyaretinden.

İyi Parti Genel Başkanı 
Meral Akşener ziyaretinden.

Saadet Partisi Genel Başkanı 
Temel Karamollaoğlu ziyaretinden.



Haberler

Ağız Diş Sağlığı Muayene ve Tedavi Ücretleri Güncelleme Komisyonu 14 
Kasım’da toplandı. (Soldan sağa) Dr. Orhun Bengisu, Kadir Tümay İmre, 
Hüseyin Eminoğlu, Tuncay Seven, Yrd.Doç.Dr. Çetin Akar (Danışman), 
Dr. Faik Serhat Özsoy, Volkan Güngör, Dr. Yusuf İzzettin Çamurdan, Salih 
Yazıcı, Muharrem Armutlu.

TDB Sürekli Dişhekimliği Eğitimi Yüksek Kurulu 
12 Kasım’da toplandı.(Soldan sağa) Dişhekimi 
Necdet İmaç, Prof.Dr. Feridun Şaklar, Doç.Dr. 
Hakan El, Prof.Dr. Onur Şengün (Başkan), Prof.Dr. 
Hülya Erten, Prof.Dr. Orhan Güven, Prof.Dr. Bülent 
Cumhur Uludağ, Prof.Dr. Mehmet Yalım.

SDE Yüksek 
Kurulu toplandı

TDB Merkez Denetleme 
Kurulu toplandı

Dr. Yaşar Ulutaş’a 
destek

TDB Merkez Denetleme Kurulu 21 Kasım’da toplandı.(Soldan sağa) Ahmet 
Cem Bakırcı, Sinan Akgün, Sevgül Bora (Başkan), Alper Altay, Serkan Er 
(Raportör).

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi 
üyesi Dr. Yaşar Ulutaş’ın yürüttüğü aile 

hekimliği görevine Adana Valisi tarafından 
son verilmesi üzerine sağlık emek ve meslek 
örgütleri 20 Kasım’da ortak bir basın açıkla-
ması yaparak Dr. Ulutaş’a destek verdi ve ‘...
kimse din, vicdan, düşünce ve kanaatlerini 
açıklamaya zorlanamaz ve bunlardan dolayı 
suçlanamaz’ dedi.

TDB adına Merkez Yönetim Kurulu üyesi 
İlker Cebeci’nin katıldığı basın açıklamasın-
da ayrıca  “Anayasa’nın 135. maddesine göre 
idare içinde özerk bir konumda bulunan ve 
yetki ve görevleri kanunla belirlenen meslek 
örgütlerinde yürütülen faaliyet sebebiyle ki-
şinin kamu görevinde soruşturulmasın haklı 
bir yanı yoktur” hatırlatması yapıldı. 

Muayene ve tedavi ücretleri 
çalışmaları
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Türk Tabipleri Birliği Başkanı Prof.Dr. Sinan Adıyaman, 
Genel Sekreteri Dr. Bülent Nazım Yılmaz, Muhasip Üyesi 

Dr. Selma Güngör ve Merkez Konseyi üyesi Prof.Dr. Kayhan 
Çetin Atasoy, 13 Aralık’ta yeni göreve gelen TDB 17. Dönem 
Merkez Yönetim Kurulu’na ziyarette bulundu.

Yeni yönetimimize başarı dileklerinin sunulduğu görüşmede 
yeni çalışma döneminde TDB ve TTB arasında var olan iyi iliş-
kilerin devam ettirileceği vurgulandı, meslek birliklerinin genel 
durumu ve karşılaştıkları sorunlar hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu.

Ankara Dişhekimleri Odası ziyareti
Yine 13 Aralık’ta Ankara Dişhekimleri Odası Yönetim Kurulu üye-
leri Türk Dişhekimleri Birliği genel merkezini ziyaret ederek yeni 
seçilen Merkez Yönetim Kurulu’na başarı dileklerini ilettiler.

TTB ve ADO’dan 
TDB’ye ziyaret



Kişisel Sağlık Verilerinin İşlenmesi ve Mahre-
miyetinin Sağlanması Hakkında Yönetmelik’in 
6 Temmuz 2017 tarihli Danıştay kararıyla yü-

rütmesinin durdurulması üzerine Sağlık Bakanlığı ta-
rafından yargı kararını etkisiz bırakmak amacıyla yeni 
bir ‘Kişisel Sağlık Verilerinin İşlenmesi ve Mahremi-
yetinin Sağlanması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılması Hakkında Yönetmelik’ çıkarılmıştı. 

Yürürlükte olmayan Yönetmelik’te değişiklik 
yapılamaz
Türk Tabipleri Birliği ve Türk Dişhekimleri Birliği 
tarafından birlikte açılan davada Danıştay 15. Daire 9 
Ekim 2018 tarihli kararıyla adı geçen yeni Yönetme-
lik’in de yürütmesini durdurdu. Danıştay kararında 
yeni Yönetmelik’in hukuka aykırılığı şu şekilde ifade 
edildi: 

‘İdarenin…yargı kararlarını ‘aynen’ ve ‘gecikmeksi-
zin’ uygulamaktan başka bir seçeneği bulunmamak-
tadır … Anayasada ve 2577 sayılı Kanun’da yer alan 
emredici kurallar karşısında, idarenin, yürütmenin 
durdurulması kararının gereğini yerine getirecek 
şekilde düzenleme yapması gerekirken, maddi ve 
hukuki koşullara göre uygulanabilir nitelikte olan bir 
yargı kararını aynen ve gecikmeksizin uygulamaktan 
kaçınarak, hakkında yürütmenin durdurulması kararı 
verilen Yönetmelikte kısmi değişiklikler yapılarak 
yürürlüğe konulmasında hukuka uygunluk bulunma-
maktadır.’

Diğer taraftan, Sağlık turizmiyle ilgili yönetmeliğin 
kişisel sağlık verilerinin aktarılmasıyla ilgili maddesi-
nin yürütmesi de yine TDB ve TTB’nin açtığı davalarla 
durduruldu.

‘Sağlık çalışanlarını hukuka aykırı davranmaya 
zorlamayın’
TDB tarafından kararla ilgili yapılan açıklamada 
“Kişisel sağlık verilerinin toplanmasında uyulması 
gereken kurallar, kişilik haklarıyla doğrudan ilgili ol-
ması sebebiyle özenle belirlenmelidir. Sağlık Bakanlı-
ğının, hiç kimseyle paylaşmadan, bir gecede çıkarttığı 
düzenlemelerle bu alanın düzenlenmesine çalışılması 
veri paylaşımında yaşanan karmaşanın temel sebebi-
dir.

Yeni bir düzenleme yapılana kadar hassas 
kişisel veriler toplanamaz. Aksi yönde girişim-
lerle sağlık çalışanlarının hukuka uygun davranmakla 
idarenin talebini yerine getirmek arasında bir seçime 
zorlanmamalıdır. Bir an önce, meslek örgütlerinin de 
sürece etkin olarak katılabileceği bir çalışmanın yapıl-
ması ve kişi haklarını gözeten kalıcı bir düzenlemenin 
çıkarılması gereklidir” denildi.

Kişisel Verileri Toplama Yönetmeliği’nin 
yürütmesi bir kez daha durduruldu

Hukuğa hülle 
Danıştay’dan döndü



oda etkinlikleri

A nkara Dişhekimleri Odası Top-
lum Ağız Diş Sağlığı Haftası’nda 

Mehmet Akif Ersoy Anadolu Lise-
si’ni ziyaret etti. Üniversite sınavına 
hazırlanan öğrencilere dişhekimliği 
mesleğinin tanıtıldığı etkinliğe ana 
sınıfı öğrencilerinin de çıkıp gelmesi 
günün güzel sürprizi oldu.

Yine Hafta etkinlikleri kapsamın-
da 24 Kasım günü ADO Öğrenci 
Komisyonu üyeleri AVM’lerde 
kurduğu standlarda ziyaretçilere ağız 
diş sağlığı hakkında bilgilendirmeler 
yaptılar.

Oda’nın geleneksel dişhekimliği 
balosu da 24 Kasım akşamı meslek-
taşlarımızın yoğun ilgisiyle gerçek-
leştirildi. Gecede, uzun yıllar mesleğe 
emek vermiş dişhekimlerine plaket-
leri sunuldu.

Ağız diş sağlığı çalışmaları 
toplumla buluştu
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H atay Dişhekimleri Odası bu yıl 10 güne 
yaydığı Toplum Ağız ve Diş Sağlığı 

Haftası etkinliklerini 15 Kasım’da basın 
toplantısıyla başlattı. Toplum ağız diş 
sağlığıyla ilgili afiş ve flamalar Hatay geneline 
asıldı. 

Oda Yönetim Kurulu Hafta vesilesiyle 
Hatay Valisine, Hatay Büyükşehir ve Defne 
Belediye başkanlarına, İl Sağlık Müdürüne, 
Mustafa Kemal Ü.D.F. Dekanına ve ADSM 
Başhekimlerine ziyaretlerde bulundu.

Etkinlikler boyunca Antakya Toplum ve 
Ruh Sağlığı Merkezi, Yetiştirme Yurdu ve 
Sevgi Evleri, Antakya Sınav Koleji Ortaokulu, 
Antakya İnönü Ortaokulu, Defne Dayanışma 
Evi ve Armutlu Spor Kulübü’nde ağız ve diş 
sağlığı eğitim çalışmaları yapıldı.

15 Kasım tarihinde iki oturum, 17 Kasım 
tarihinde üç oturum ve 19 Kasım tarihinde 
de iki oturumdan oluşan bilimsel toplantılar 
düzenlendi.  

Oda’nın geleneksel Briç Turnuvasını’nın 
yanı sıra kamuda ve serbest çalışan 
dişhekimleri arasındaki ilişkileri sıcak tutmak 
ve pekiştirmek amacıyla aralarında bir futbol 
maçı organize edildi. . 

22 Kasım gününde Atatürk anıtına çelenk 
konuldu. 23 Kasım akşamı  düzenlenen 
geleneksel yemekte meslekte 25. ve 40. yılını 
dolduran meslektaşlarımıza plaketleri sunuldu.

Hatay’da dolu dolu bir program

ADO Öğrenci Komisyonu üyeleri AVM’lerde 
kurduğu standlarda ziyaretçilere ağız diş 

sağlığı hakkında bilgilendirmeler yaptılar.

Oda Yönetim Kurulu 
Hatay Valisi Rahmi 

Doğan’ı ziyaret etti. 

Oda’nın dişhekimliği balosuna 
ilgi yüksekti yine. 

Oda 22 Kasım’ı 
Hatay ADSM çalışanı 
meslektaşlarımızla 
kutladı.



Ç anakkale’de Toplum Ağız Diş 
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Kasım’da Atatürk anıtında çelenk töre-
niyle başladı. Etkinlikler kapsamında 
yılın son mesleki buluşması olan 28. 
Bilimsel Sempozyum, 24-25 Kasım’da 
Çanak Otel’de yapıldı.

Çanakkale Dişhekimleri Odası Baş-
kanı Süleyman Sami Doğangün’ün 
açılış konuşmasıyla başlayan Sem-
pozyuma Ege Ü.D.F.’nden  Prof.Dr. 
Pelin Güneri, Prof.Dr. Ece Eden 
ve Doç.Dr. Tuğba Türk, İstanbul 
Ü.D.F.’nden Doç.Dr. Mustafa Ra-
mazanoğlu ve Beykent Ü.D.F.’nden 
Doç.Dr. Emir Yüzbaşıoğlu katıldı. 

2018 yılının ‘Troya Yılı’ olması 
sebebiyle, Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi Eski Çağ Tarihi A.D. 

oda etkinlikleri
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Afişlerimiz Çanakkale sokaklarında

Uşak Dişhekimleri Odası Toplum Ağız Diş 
Sağlığı Haftası etkinlikleri çerçevesinde 

TDB Akademi işbirliğiyle 24 Kasım’da ‘Dental 
İmplantlar’ ve ‘İmplant Üzeri Protezler’ konulu 
bir bilimsel toplantı düzenledi. Toplantıya ko-
nuşmacı olarak Ege Ü.D.F.’nden Prof.Dr. Ebru 
Çal ve Dr. Dişhekimi İlkay Aydoğdu katıldı.

24 Kasım akşamı düzenlenen yemekte mesle-
ğinde 20, 25, 30, 35 ve 40 yılını dolduran mes-
lektaşlarımıza plaketleri sunuldu. Diş tekniker-
leri ve diş protez teknisyenleri de kutlamalarda 
yerlerini aldılar.

Oda, 26 Kasım günü de Uşak Ü.D.F. öğrenci-
leri için bir kokteyl düzenledi ve hediye çekilişi 
yapılmıştır.

Uşak Dişhekimleri Odası Başkanı Bilgin 
Erdem 19 -26 Kasım haftası boyunca toplumda 
farkındalığı artırmak amacıyla raket ve bilboard-
larda ilanlarının yayımlandığı bilgisini de verdi. 
Yine Hafta boyunca ildeki bazı anaokulu ve 
ilköğretim okullarında ağız diş sağlığı eğitimleri 
verildi. 

Erciyes Üniversite-
si(ERÜ) Dişhekimliği 

Fakültesi’nin 20 Kasım’da 
yapılan 2018-2019 Eğitim 
Yılı Önlük Giyme Töreni’ne 
Kayseri Dişhekimleri Odası 
da katıldı.

Sabancı Kültür Sitesi’nde 
gerçekleştirilen önlük giyme 
töreninde ilk konuşmayı ya-
pan Oda Başkanı Emrullah 
Maraş etik değerlere bağlı 
birer dişhekimi olmaları 
temennisiyle öğrenim ve 
meslek hayatlarında başa-
rılar diledi. Fakülte Dekanı 
Prof. Dr. Adnan Öztürk de 
fakülteleri hakkında bilgiler 
verdi. Tören dişhekimliği 
eğitimine başlayan 114 
öğrenciye beyaz önlükleri-
nin giydirmesinin ardından 

sonra erdi. 
Kayseri Dişhekimleri 

Odası Toplum Ağız Diş 
Sağlığı Haftası etkinlikleri 
kapsamında 21 Kasım’da 
düzenlenen eğitim toplan-
tısında Dişhekimi Sim-
ten Baygın ‘Ağız ve Diş 
Sağlığına Dair Mevzuat ve 
Müeyyideler’, Oda Başkanı 
Emrullah Maraş ‘Diş-
hekimleri ve Dişhekimleri 
Odası İlişkileri’, Prof.Dr. 
M. Cem Doğan ‘Travma-
da Acil Yaklaşımlar’, Dr. 
İnci Devrim ‘Periodontal 
Tedavi Planlaması’ ve Hasta 
Hakları İl Koordinatörü 
Aysun Çınar Benli ‘Hasta 
Hakları ve Hekim Sorum-
lulukları’ başlıklı sunumları 
yaptılar.

Uşak’ta 
Akademi etkinliği

Kayseri’de önlük 
giydirme töreni

Öğretim Üyesi Doç.Dr. Reyhan 
Körpe ‘Efsaneden Gerçeğe Troia’ 
başlıklı bir sunum yaptı.

Aynı gece Parion Hotel’de düzen-
lenen gala yemeğinde meslekte 25, 
40 ve 50. yılını dolduran dişhekim-
lerine plaketleri sunuldu. 

Haftası etkinlikleri kapsamında 

Eceabat - Çocuklar Gülsün Diye 
Elif Osanmaz Anaokulu, Biga 
Ortaokulu, Çanakkale Özel İsmail 
Kaymak Koleji, Çanakkale Özel 
Mektebim Okulları, Özel Çanak-
kale Koleji’nde ve Biga Çiçeklidede 
Özel İdare Ortaokulu’nda öğrenci-
lere ağız diş sağlığı eğitimi verildi.

Oda yönetimi ve meslektaşlarımız 
‘Hafta’ açılışında 

Atatürk anıtında buluştu.



oda etkinlikleri

A ntalya Dişhekimleri Odası 
Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası 

kapsamında hem meslektaşlarımı-
za hem de topluma yönelik bir dizi 
eğitim etkinliği düzenledi. 

22 Kasım’da Akra Barut Otel’de 
yapılan Sempozyuma konuşmacı 

olarak Prof.Dr. Ata Anıl, Prof.
Dr. Korkud Demirel, Cdt. Can 
Tolay, Prof.Dr. Esra Can, Doç.
Dr. Bilal Yaşa, Dişhekimi Engin 
Taviloğlu ve Dr. Yener Özat 
katıldı.

Aynı akşam düzenlenen gala ye-

meğinde meslekte 30. yılını doldu-
ran meslektaşlarımıza birer plaket 
sunuldu. 

Oda, yine Toplum Ağız Diş Sağlığı 
Haftası etkinlikleri kapsamında Dö-
şemealtı ilçesinde 3 bin 500 öğrenci-
ye ağız diş sağlığı eğitimi verdi.

25. İzmir Dişhekimleri Oda-
sı (İZDO) Uluslararası 

Bilimsel Kongre ve Sergisi  9-11 
Kasım 2018 tarihlerinde İzmir 
Tepekule Kongre ve Sergi Merke-
zi’nde gerçekleştirildi.

Açılış töreninde İzmir Dişhe-
kimleri Odası ve Kongre Başkanı 
Dr. Murat Sütpideler “Sürekli 
Dişhekimliği Eğitiminin önemine 
olan inancımızla Yerli ve yabancı 
akademisyenlerin katılımıyla 2 

bine yakın dişhekimi ve dişhekim-
liği öğrencisini ağırlamaktan büyük 
mutluluk duyuyoruz” dedi. 

Üç gün boyunca üç ayrı salonda 
100’e yakın bilimsel oturumun 
yapıldığı Kongrede dişhekimliği 
firmaları da ürünlerini meslektaşla-
rımızla buluşturdu

İkinci gün Kongre’de bir söyle-
şi yapan sanatçı Haluk Levent 
dişhekimleriyle kurduğu esprili 
diyaloglarla söyleşiyi bir anda  talk 

show’a çevirdi. Başından geçen ilginç 
hikayeleri de anlatan ünlü sanatçı 
izleyenleri kahkahaya boğdu.

Toplum Ağız ve Diş Sağlığı Haftası
Oda, Toplum Ağız ve Diş Sağlığı Haf-
tası sebebiyle 22 Kasım’da Cumhuri-
yet Meydanı’nda bir tören düzenledi. 

Hafta çalışmaları kapsamında İzmir 
Dişhekimleri Odası ve Bornova Bele-
diyesi işbirliğiyle bir kısa film hazır-
landı. Od’nın Tiyatro Grubunun rol al-
dığı kamu spotu sosyal platformlarda 
ve Youtube kanalında yayımlandı. Oda 
Başkanı Murat Sütpideler destekleri 
için Bornova Belediye Başkanı Olgun 
Atilla’ya teşekkür etti.

Oda’nın düzenlediği törende mes-
lekte 25, 40, 50 ve 60. yıllarını doldu-
ran dişhekimlerine plaketleri sunuldu.

Antalya’da TADS eğitimleri

İZDO 25. Bilimsel Kongresi

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi24 

Hafta etkinlikleri Atatürk anıtına çelenk 
konularak başlatıldı (üstte). Antalya 
Dişhekimleri Odası Döşemealtı ilçesinde toplam 
3 bin 500 öğrenciye ağız diş sağlığı eğitimi verdi. 

Son dönemlerde kurduğu iyilik 
hareketi AHBAP’la gündeme gelen 

Haluk Levent keyifli söyleşisinin 
ardından salonla bir de selfi çekti.



oda etkinlikleri

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi26

K ocaeli Dişhekimleri Odası Hafta etkinlikleri kapsamında18 Kasım’da 
Doç.Dr. Bahadır Kan, Prof.Dr. Oğuz Eraslan, Melike Keskin, Doç.Dr. Enver 

Alper Sinanoğlu ve İlker Acar’ın katıldığı bir seminer düzenledi. Oda’nın 
Toplum Ağız Diş Sağlığı Komisyonu üyeleri de Özel Küçük Bilgeler Anaokulu, 
Yonca Montessori Kreş, Özel Düş Bahçesi Anaokulu, Özel Rengin Anaokulu ve 
Özel Kocaeli Safir İlkokulu’nda ağız diş sağlığı eğitimleri verdiler.

22 Kasım’da Atatürk anıtına çelenk kondu ve aynı akşam Wellborn 
Luxury Hotel’de düzenlenen gala yemeğinde meslekte 10., 25. ve 40. yıllarını 
dolduran meslektaşlarımıza plaketleri sunuldu.

I sparta Dişhekimleri Odası Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası 
kapsamında 24 Kasım’da TDB Akademi işbirliğiyle Prof.Dr. Bora 

Bağış’ın konuşmacı olduğu bir bilimsel etkinlik düzenledi. 
Oda’nın yine Hafta etkinlikleri kapsamında düzenlediği ve 

meslektaşlarımızın yoğun katılımıyla gerçekleşen gala yemeğinde 
canlı müzik dinletisi ve dans gösterileri de yapıldı.

Okul öncesine eğitimler Isparta’da 
22 Kasım etkinliği

T ürkiye’de Bilimsel Dişhekimliğinin  110. yılı 
kutlamalarını Manisa Dişhekimleri Odası 

22 Kasım günü Milli Egemenlik Anıtı’na çelenk 
koyarak başlattı.

Oda Başkanı Köksal Gürsoy’un Toplum 
Ağız Diş Sağlığı Haftası’yla ilgili yaptığı 
basın açıklamasının ardından Manisa’nın 
tarihi mekânı Taş Fabrika’da kahvaltılı bir 
toplantı düzenlendi. Meslektaşlarımızın 
yoğun ilgi gösterdiği programa Büyükşehir 
Belediyesi Sağlık İşleri Daire Başkanı Talip 
Akbaş, Şehzadeler Belediye Başkan Yardımcısı 
İsmail Önal, İl Sağlığı Müdürlüğü Özel Ağız 
ve Diş Sağlığı Sağlık Meslekleri Birimi adına 

Manisa’da 
Hafta etkinlikleri

Edirne ve Kırklareli’de
basın açıklamaları

E skişehir Dişhekimleri Odası Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası 
etkinliklerini 22 Kasım’da Atatürk Anıtına çelenk koyarak 

başlattı. Oda Başkanı Cihat Arkan’nın basın açıklaması yerel TV 
kanallarında yer buldu. Hafta kapsamında bir de bilimsel etkinlik 
yapıldı. 

Kütahya’da düzenlenen yemekte Oda yöneticileri 
meslektaşlarımızla bir araya geldi ve meslekte 25., 40. yıllarını 
dolduran meslektaşlarımıza  plaketlerini sundular.

Eskişehir’de 
yerel medya ilgisi

Edirne Dişhekimleri Odası Toplum 
Ağız ve Diş Sağlığı Haftası 

etkinliklerine 22 Kasım’da üyeleriyle 
birlikte Atatürk Anıtı’na çelenk 
koyarak başlandı. Oda Başkanı 
Ahmet Haluk Çaylı burada bir basın 
açıklaması yaptı. Oda’nın Nova 
City Park Restaurant’ta düzenlediği 

baloda da meslekte 25. ve 40. 
yıllarını dolduran meslektaşlarımıza 
plaketleri sunuldu. 

Oda’nın Kırklareli il temsilciliği de 
22 Kasım’da Kırklareli Özgürlük ve 
Demokrasi Meydanı’na çelenk koydu 
ve Oda’nın il temsilcisi Yasemin Ertaş 
basın açıklamasında bulundu.

Dişhekimi Abdullah Buldanlı ve Dişhekimi 
Evrim Nardal ve meslek odalarının yöneticileri 
de katıldı. 24 Kasım’da Dr. Önder Gürlek’in 
konuşmacı olduğu ‘İmmediat İmplant’ konulu 
bir seminer düzenlendi. 

Oda’nın yine Taş Fabrika’da düzenlediği 

gala yemeğinde meslekte 60, 50, 40, 25 ve 10. 
yılını dolduran meslektaşlarımıza plaketleri 
sunuldu.

Hafta etkinlikleri kapsamında Dişhekimi 
Sevinç İsmiler 3-5 Yaş Grubu 140 ana sınıfı 
öğrencisine ağız diş sağlığı eğitimi verdi.



İ stanbul Dişhekimleri Odası Top-
lum Ağız ve Diş Sağlığı Haftası 

kapsamında bir dizi sportif ve bilim-
sel etkinlik düzenledi. 16 Kasım’da 
mini futbol turnuvası ve 18 Kasım’da 
masa tenisi turnuvasının ardından 19 
Kasım günü Taksim Atatürk Anıtı’na 
çelenk kondu. 21 Kasım’da yapılan 
bowling turnuvası ve 22 Kasım’daki 
‘Üretimden Tüketime Ürün Ta-
kıp Sistemi’ panelinin ardından 24 

Kasım günü Moda Deniz Kulübü’nde 
bir gala yemeği düzenlendi.

İDO Toplum Ağız Diş Sağlığı Ko-
misyonu’nun eğitmen dişhekimleri 
Fahrettin Kerim ve Nilüfer Gökay 
Huzurevi, İstanbul Denetimli Ser-
bestlik Müdürlüğü, ERAM Fatih Özel 
Eğitim Meslek Okulu, Avrupa Çocuk 
Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Mer-
kezi, Sekizincigün Çocuk Özel Eğitim 
ve Rehabilitasyon Merkezi ve Sistem 

Denim fabrikasını ziyaret ederek 
ağız ve diş sağlığı eğitimi verdiler. 

25 Kasım günü yapılan sertifika 
töreninde mesleklerinde 70, 60, 
50, 40 ve 25. yıllarını tamamlayan 
dişhekimleri plaketlerini, mesleğe 
merhaba diyen yeni mezun dişhe-
kimleri de sertifikalarını aldılar. 
Tören sonrasında 4. Sanatçı Dişhe-
kimleri Karma Sergisi’nin açılışı da 
yapıldı. 

Biraz spor, biraz eğitim

İDO Toplum Ağız Diş Sağlığı Komisyonu özel 
eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinin de 
aralarında bulunduğu çok sayıda kurumda 
ağız diş sağlığı eğitimi verdi.



TDB Genel Kurulu

16. dönem Genel Sekreteri Neslihan Sevim’in 
toplantıyı açmasının ardından Prof.Dr. Taner 
Yücel (Başkan), Dr. Serdar Ak (Başkan Veki-
li), Serkan Er ve Yeşim Odabaşı’ndan oluşan 
Divan Kurulu oybirliğiyle seçilerek toplantıyı 
yönetmeye başladı. 

Cebeci:  Bu yasa hekimleri mücadeleden uzak 
tutmayı amaçlıyor
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından. Divan 
Başkanı Taner Yücel konuşmasını yapmak üzere 
16. dönem Genel Başkanı İlker Cebeci’yi kürsüye 
çağırdı. Gündemde olan Sağlıkla İlgili Kanun ve 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına ilişkin 
Kanun Tasarısı’yla ilgili de değerlendirmelerde bu-
lunan Cebeci özellikle 5. madde üzerinde durarak 
bu maddenin sağlık meslek örgütlerinin ellerini 

TDB 17. Olağan Genel Kurulu 2-4 Kasım 
2018 Türk Dişhekimleri Birliği 17. 

Olağan Genel Kurulu 2-4 Kasım 2018 tarihlerinde 
Ankara Green Park Otel’de yapıldı. 

2 Kasım sabahı yapılan açılış törenine dişhekimleri 
odalarından seçilerek gelen delegeler ve TDB organ-
larında görev yapanların yanı sıra Ak Parti Burdur 
Milletvekili Dişhekimi Bayram Özçelik, HDP 
Diyarbakır Milletvekili Dr. Adnan Selçuk Mız-
raklı, İYİ Parti Genel İdari Kurulu üyeleri Sinem 
Uludamar ve Berna Biçer, İstanbul eski Millet-
vekili meslektaşımız Kadir Gökmen Öğüt, Türk 
Tabipleri Birliği Başkanı Dr. Sinan Adıyaman, 
Türk Eczacıları Birliği İkinci Başkanı Sinan Usta, 
TMMOB Başkanı Emin Koramaz, KESK Eş Genel 
Başkanları Aysun Gezen ve Mehmet Bozgeyik, 
SES Eş Genel Başkanı İbrahim Kara ve SES MYK 
üyesi Ali Ünal, Başkent Ü.D.F. Dekan Vekili Prof.
Dr. Neslihan Arhun, Baş-
kent Ü.D.F. Dekan Yardımcı-
sı Prof.Dr. Ayşe Gülşahı, 
TDB eski Genel Başkanları 
Eser Cilasun, Celal Kor-
kut Yıldırım, Prof.Dr. 
Onur Şengün, Prof.Dr. 
Murat Akkaya ve Prof.
Dr. Taner Yücel, TDB eski 
Genel Sekreterleri Hüsnü 
Çuhadar, Murat Ersoy, 
Nezih Yavuz Tan, Süha 
Alpay, A.Tarık İşmen ve 
Ali Gürlek de katıldı.
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TDB 16. dönem Merkez Yönetim Kurulu faaliyetleri hakkında yapılan değerlendirmeleri dinleyip eleştirileri 
yanıtladı.

2-4 Kasım 2018 tarihlerinde Ankara’da yapılan Genel Kurul’da çalışma dönemi içinde Başkanlar 
Konseyi toplantılarında olgunlaştırılan birçok konudaki önerge oybirliğiyle kabul edildi. Genel Kurul’da 
önümüzdeki iki yıl boyunca TDB çalışmalarına yön verecek TDB organları da belirlendi.

TDB 17. Olağan 
Genel Kurulu yapıldı



bağlama amacı taşıdığını, bu tehdidin sağlık çalı-
şanını her türlü hak arama mücadelesine kaygıyla 
yaklaşması sonucu yaratacağını belirtti.

Konukların toplantıya tanıtılmasının ardından 
Ak Parti Burdur Milletvekili meslektaşımız Bay-
ram Özçelik uzun süren milletvekilliği döneminde 
ağız diş sağlığıyla ilgili pek ilerleme sağlayamadık-
larını ama bu dönemin farklı olması için ellerin-
den geleni yapacaklarını söyledi. HDP Diyarbakır 
Milletvekili Dr. Adnan Selçuk Mızraklı sağlıkta 
insana dokunan, insanı önceleyen çalışmalar 
yapmanın önemini vurguladı. İyi Parti Genel İdare 
Kurulu üyesi Dişhekimi Berna Biçer meslek bir-
liklerinin sağlık alanında sorunların yoğunlaştığı 
günümüzde öneminin daha da arttığını ifade etti. 

Adıyaman: Yasa sağlıkta şiddete hiçbir yeni 
önlem getirmiyor
Türk Tabipleri Birliği Genel Başkanı Sinan Adıya-
man hekimlerin dayanışma duygularını ileterek 
başladığı konuşmasında gündemde olan yasa 
tasarısının sağlıkta şiddeti önlemeye yönelik hiçbir 
yenilik getirmediğini, buna mukabil özellikle 5. 
maddeyle bugüne kadar KHK’larla mağdur edilen 
binlerce hekime yenilerini eklemeye aday olduğu-
nu söyledi. Türk Eczacıları Birliği ikinci Başkanı 
Sinan Usta sağlık emekçilerinin sorunlarının ortak 
olduğunu, Sağlıkta Dönüşüm Programı’nın getir-
diği piyasalaşma mantığının tüm sağlık emekçile-
rinin hayatını zorlaştırdığına dikkat çekti. 

KESK Eş Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik emek 
ve meslek örgütlerinin birlikte mücadelesinin 
önemine değinerek neo-Liberal ekonomi politi-
kalarının sağlık alanına yansıması olan Sağlıkta 

Dönüşüm Programı’nın yarattığı güvencesizleşme 
ve Sağlıkta şiddet olgularını gündeme getirdi. SES 
Eş Genel Başkanı İbrahim Kara da gündemde olan 
yasa tasarısını hedef alarak tüm sağlık emekçile-
rinin ortak mücadelesinin önemine vurgu yaptı. 
Altınbaş Ü.D.F. Dekanı Prof.Dr. Hakkı Sunay 
yeni açılan bir fakültenin dekanı olarak fakülte 
sayısının artmasıyla ilgili eleştirilere katıldığını, 
burada dikkat edilmesi gereken noktanın kalite ol-
duğunu, bu konuda ilerleme sağlamak üzere böyle 
bir görev aldığını ifade etti.

Raporlar oybirliğiyle kabul edildi
16. Dönem Merkez Yönetim Kurulu’nun kendileri-
ne ayrılan bölüme geçmesinin ardından geçtiğimiz 
dönemde görevlerini tamamlayarak yeni dönemde 
görev almayan Oda başkanlarına birer teşekkür 
plaketi sunuldu. Sonuç bildirgesi oluşturulması 
için bir komisyon oluşturulmasının ardından 
Genel Sekreter Neslihan Sevim 16. dönem çalışma 
raporunu, Genel Sayman Can San mali raporu, 
Merkez Denetleme Kurulu Raportörü Sevgül 
Bora da Denetleme Kurulu raporunu okudu. Faa-
liyet raporu üzerine Mersin D. O delegesi Muhar-
rem Armutlu, Bursa D.O. delegesi Emel Eroğ-
lu, İstanbul D.O. delegesi Murat Ersoy, Hatay 
D.O. delegesi Nebil Seyfettin, İstanbul D.O. 
delegesi Celal Yıldırım, Ankara D.O. delegesi 
Murat Akkaya, Denizli D.O. delegesi Mehmet 
Eskicioğlu, Ankara D.O. delegesi Serhat Özsoy, 
Adana D.O. delegesi Fatih Güler, İstanbul D.O. 
delegesi Taner Yücel söz alarak değerlendir-
melerini paylaştılar. Eleştirileri yanıtlamak üzere 
kürsüye gelen 16. dönem Genel Başkanı İlker 
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TDB 16. dönem 
Genel Başkanı 
İlker Cebeci Meclis 
gündemindeki yasa 
tasarısının sağlık 
meslek örgütlerinin 
ellerini bağlama 
amacı taşıdığını 
ifade etti.

Genel Kurul’un açılışında Ak Parti Burdur Milletvekili Dişhekimi Bayram Özçelik, HDP Diyarbakır Milletvekili Dr. Adnan Selçuk Mızraklı, İyi Parti Genel 
İdare Kurulu üyesi Berna Biçer, TTB Başkanı Dr. Sinan Adıyaman ve TEB İkinci Başkanı Sinan Usta da birer konuşma yaptı.

Genel Kurula milletvekilleri ve sağlık meslek örgütü yöneticilerinin de 
aralarında bulunduğu çok sayıda konuk katıldı.

➔



değişiklik önerisi reddedildi. Genel Kurul’un işle-
yişini hızlandırmak üzere Başkanlar Konseyi top-
lantısında üzerinde konsensüs sağlanan önergeler 
toplantı gündemine getirilerek hızla kabul edildi. 

Van Dişhekimleri Odası kuruldu
Van iki merkez olmak üzere Muş, Hakkari ve Bit-
lis illerinin Diyarbakır Dişhekimleri Odası’ndan 
ayrılarak bağımsız bir dişhekimleri odası oluştu-
rulması, Şırnak ilinin de Diyarbakır Dişhekim-
leri Odası’ndan ayrılarak Mardin Dişhekimleri 
Odası’na bağlanması oybirliğiyle kabul edildi. 
36. dişhekimleri odası olarak Van Dişhekimleri 
Odası’nın kurulması alkışlarla kutlandı. 

Üye sayısı 300’ün altında olan odalara SDE 
yardımının artırılması için Merkez Yönetim 
Kurulu’nun çalışma yapması da oybirliği kabul 
edildi. Dişhekimi kavramının ayrı yazılmasına 
ilişkin önergenin reddedilmesinin ardından dilek 
ve temenniler başlığına geçildi. Bu bölümde de 
İstanbul D.O. delegeleri Hakkı Sunay, Rifat 

Cebeci TDB Akademi’yle ilgili eleştirilerden başla-
yarak bir dizi konuya değindi. 

Faaliyet raporunun oybirliğiyle onaylanmasının 
ardından Genel Sayman Can San mali raporu sun-
du. Mersin D.O. delegesi Muharrem Armutlu’nun 
raporla ilgili sorularının San tarafından yanıtlan-
masının ardından mali rapor da oybirliğiyle kabul 
edildi. Yine Can San’ın sunduğu tahmini bütçe de 
oybirliğiyle kabul edildi. 

Önergeler kısmında aidatlarla ilgili önergede 
vakıf üniversitelerindeki öğretim üyelerinin kamu 
çalışanları düzeyinde aidat ödemesini talep eden 
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Divan Kurulu’na (soldan sağa) Yeşim Odabaşı, Dr. Serdar Ak (Başkan Vekili), 
Prof.Dr. Taner Yücel (Başkan) ve Serkan Er seçildi.

TDB Genel Başkanlığına 
seçilen Celal Korkut 
Yıldırım Genel Kurul’daki 
konuşmasında İbni 
Haldun’dan bir alıntıyla 
coğrafyanın kader 
olduğunu vurgulayarak 
“kaderimiz olan bu 
coğrafyada ancak 
farklılıklarımızın zenginlik 
olduğunu içselleştirerek 
barış içerisinde 
yaşayabiliriz” dedi.

Merkez Yönetim Kurulu adayları
(seçilenler kalın yazılmıştır)

Feride Aktan
Muharrem Armutlu

Emel Eroğlu
Ali Gürlek

Kadir Tümay İmre
Tolga Kutal 

Can San
Burak Saran

Nebil Seyfettin
Hasan Yaman

Celal Korkut Yıldırım

Ali Rıza Alpöz

Müfit Cihad Arkan
Atilla Stephan Ataç
Ali Rıza İlker Cebeci

Mustafa Murat Çağlar
Mehmet Çalık 

Gürbüz Eldeniz
Alper Eminoğlu

Umut Kural 
Gülay Özdoğan

Neşe Savran
Neslihan Sevim

Merkez Denetleme Kurulu adayları
(seçilenler kalın yazılmıştır)

Alper Altay
Ahmet Cem Bakırcı 

Yasemin Ertaş
Abdullah İlker
Tanju Korkmaz

Sinan Akgün
Sevgül Bora
Hakan Çağlı
Serkan Er

Mustafa Polat

Yüksek Disiplin Kurulu adayları
(seçilenler kalın yazılmıştır)

Bahaettin Dağlıoğlu
Ahmet Aydın Demirer 

Muammer Ertan
Mehmet Eskicioğlu

Salih Gül
Ahmet Kanatlı

Özlem Kekeç Bülbül
Hüseyin Cahit Onur

Gülnihal Neslihan Yamalıoğlu

Şahinder Çengil
Sibel Danışman Uzbilek

Dağhan Erbaz
Çetin Işık

Yeşim Odabaşı
Hüseyin Öney

Fatma Özkumur
Müslüm Saraçoğlu
Tülay Tacettinoğlu

Kutularda açık ve koyu zemin rengiyle 
gösterilen bölümler ayrı listeleri ifade 
etmektedir.

▲
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Nisan ayında yapılan Oda genel kurullarında Başkanlık görevlerini tamamla-
yarak yeni dönemde görev almayan meslektaşlarımıza birer teşekkür plaketi 
sunuldu. 

Yüzbaşıoğlu ve Neşe Dursun, İzmir D.O. 
delegesi Levent Özses, Diyarbakır D.O. delegesi 
Yılmaz Sağır, Antalya D.O. delegesi Hüseyin 
Tunç söz aldı. Divan Başkanı Yücel’in genel 
değerlendirmesinin ardından TDB organlarında 
görev almaya aday olanların oluşturduğu listeler 
Divan Kurulu’na teslim edildi. 

Türk Eczacıları Birliği’nin düzenlediği panelde 
konuşmacı olması nedeniyle toplantıdan ayrılacak 
olan İlker Cebeci yeni dönem için bir değerlendir-
me konuşması yaptı. Ardından Mardin D.O. Dele-
gesi Mustafa Karataş, Diyarbakır D.O. Delegesi 
Celil Çetin, Diyarbakır D.O. Ali İhsan Güney, 
Adana D.O. Delegesi Fatih Güler, Denizli D.O. 
delegesi Mehmet Eskicioğlu, Bursa D.O. dele-
gesi Emel Eroğlu, Mersin D.O. delegesi Mah-
mut Cömert söz aldı. 

Sonuç bildirgesinin okunmasının ardından TDB 

17. Olağan Genel Kurulu sona erdi. 4 Kasım 2018 
Pazar günü yapılan seçimlerde bir listeden altı, di-
ğer listeden de beş meslektaşımız Merkez Yönetim 
Kurulu’na seçildi.

TDB 17. Olağan Genel Kuru-
lu’nu gerçekleştirdiğimiz 

bu günlerde, gerek ülkemizde gerekse 
dünyada olumsuz gelişmeler yaşanmak-
tadır. (...) Türk lirasının değer kaybetmesi 
sonucu, artan girdilerin getirdiği yük ve 
halkın alım gücünün azalması özelden 
sunulan sağlık hizmetlerine olan talebe 
olumsuz yansımakta ve dişhekimlerinin 
gelir kaybına uğramasına neden olmak-
tadır. İstihdam planlaması yapmadan 
gelişigüzel açılan fakülteler  ve artan 
kontenjanlar nedeniyle hızla artan 
dişhekimi sayısı da bu olumsuz şartları 
ağırlaştırmaktadır.

Bütün bunların yanında son günlerde iktidar tarafından 
alelacele gündeme getirilen bir torba yasa tasarısı içindeki 
bazı maddeler de meslektaşlarımız açısından kabul edilemez 
unsurlar taşımaktadır. Özellikle herhangi bir yargı kararı ol-
maksızın, sadece idari tasarruflarla hekim ve dişhekimlerinin 
kamu sağlık kurumlarından ve SGK ile anlaşmalı özel sağlık 
kurumlarından dışlanması, bir anlamıyla meslektaşlarımızı 
açlığa mahkum etmek anlamına gelmektedir. (...) Aynı torba 
yasa tasarısının 21. maddesi ile Türk Dişhekimleri Birliği’nin 
yetkisinde olan ikinci iş yeri için izin verme yetkisininin elin-
den alınmaya çalışılması, son zamanlarda meslek örgütlerine 
yönelik baskı, değersizleştirme ve etkisizleştirme politika-
sının yeni bir uygulamasıdır. Bu uygulamaların neoliberal 
politikalarının sağlık alanında uygulamaya konulmasının, 
sağlığın sermayeye açılması için yeni bir basamak olduğunu 
düşünüyoruz.

n Dişhekimliği fakültelerinde ağız ve diş sağlığı hizmeti 
vermeye başlayan öğrencilerin ve doktora öğrencilerinin 
iş sağlığı güvencesine kavuşturulmasını sosyal devlet 
anlayışının gereği olarak görüyoruz.

n Vakıf üniversitelerinin hastane ve polikliklerine tanınan 
sağlık hizmeti alımınının, eşitlik ilkesi gereği ağız diş sağlı-
ğı hizmeti sunan tüm sağlık kuruluşlarına yaygınlaştırılma-
sını talep ediyoruz.

n Muayenehane hekimliği yapan dişhekimlerinin, yanların-
da dişhekimi istihdamını engelleyen yasal düzenlemelerin 
ortadan kaldırılması gerektiğini düşünüyoruz.
Bütün bu zorluk ve engellemelere karşın, meslek örgütü-

müz olan Türk Dişhekimleri Birliği, meslektaşlarından ve 
odalarından aldığı güçle halkın ağız ve diş sağlığını koruyup 
geliştirmeye ve meslektaşlarının haklarının savunucusu 
olmaya devam edecektir. 

TDB 17. dönem Merkez Yönetim Kurulu (Soldan sağa): Muharrem Armutlu, Feride Aktan,
Atilla Stephan Ataç, Nebil Seyfettin (Genel Başkan Vekili), Mustafa Murat Çağlar, Celal Korkut 
Yıldırım (Genel Başkan), Neslihan Sevim, A.R. İlker Cebeci, Hasan Yaman (Genel Sayman), 
Gülay Özdoğan, Ali Gürlek (Genel Sekreter).

TDB 17. Olağan Genel Kurulu sonuç bildirgesinden:

Sağlık emekçileri haklarında yargı kararı 
olmadan çalışma yaşamından alıkonulamaz



Genel Kurul gündemini kısaca bir 
değerlendirebilir misiniz?
Zor bir dönemden geçiyoruz. Son torba 
yasayla biliyorsunuz hekimlerin birden 
fazla yerde çalışmasına izin verme 
yetkisi bizden alınıp Sağlık Bakanlığı’na 
verildi. Meslek örgütlerini etkisizleştirme 
adımları devam ediyor. Diğer taraftan 
yeni yönetmeliğin uygulaması bir türlü 
tam rayına oturmadı. Denetimlerin neye 
göre yapıldığı belli değil.  Yine, Sağlık 
Turizmi Yönetmeliği’yle büyük sermaye-
nin kurduğu sağlık kuruluşları öne çıka-
rılıyor. Her yıl binlerce genç dişhekimliği 
fakültelerinden mezun ediliyor. Birçok 

genç meslektaşımız her gün muayene-
haneme geliyor, ne yapabileceğini, nasıl 
bir yol izlemesi gerektiğini soruyor ama 
bizim yapabileceğimiz şeyler çok sınırlı. 
Giderek azalan ücretlerle maaşlı çalışa-
caklar ya da daha kötüsü bir teknisyen 
yanında çalışmaya zorlanacaklar. Acilen 
bir çözüm bulunmalı.

Genel kurul tartışmalarının 
üslubunu nasıl buldunuz? 
Kırıcı bir üslup ya da gergin tartışmalar 
yok; bu güzel ama bir yandan da ben 
yıllardır delege olarak da bu toplantıları 
takip ediyordum, bu kadar heyecansız 

bir Genel Kurul 
ilk kez görüyo-
rum. Gündem-
deki tartışmalara 
ilgi de zayıf, biraz daha hareketli olsa 
daha iyi olurdu. 

Özet olarak, önümüzdeki zorlu iki yılı 
mümkün olduğunca iyi geçirecek bir 
TDB yönetimine ihtiyacımız var. Sağlık 
Bakanı’yla görüşemiyoruz, dertlerimizi 
anlatamıyoruz. Orada bir şekilde etkin 
olmamız gerekiyor, gerçi ülkenin siyasi 
durumu da belli ama kendimizi Sağlık 
Bakanlığı’na anlatamıyorsak halka anlat-
mamız gerekiyor.

TDB Genel Kurulu
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Genel Kurulu kısaca bir 
değerlendirebilir misiniz?
Genel kurul oldukça seviyeli bir şekilde 
geçti. Biz genel yaklaşım olarak tek 
listeyle seçime gidilsin güçlü bir Merkez 
Yönetim Kurulu oluşsun düşüncesin-
deyiz ama ama bu sefer bu ortaklaşma 
sağlanamadı. Bu tür örgütlerde çalışmak 
ciddi emek ve çaba istiyor, göreve talip 
olan tüm meslektaşlarımızın amacı 
da elbette dişhekimlerinin haklarını 

savunmak, mesleğin saygınlığını yukarı 
taşımak.  

 
Yeni oluşacak TDB yönetiminin önce-
likli gündemleri neler olmalı sizce?
Meslek örgütlerinin ellerindeki yetkilerin 
birer birer alındığı günümüzde fazla 
hareket alanı da kalmadı açıkçası. 
Belki bu röportajdan birkaç ay sonra 
Odaya kayıt zorunluluğunun kalktığını 
öğreneceğiz. Bu süreci üyelerimizle 

birlikte karşılıklı 
çaba göstererek 
göğüsleyebiliriz 
ancak. Üyele-
rimizin örgütümüze sahip çıkmak için 
fedakârlık göstermesi, örgütümüzün 
de onların özlük hakları ve ekonomik 
kazanımlar anlamında rahatlamasını 
sağlayacak politikalar üretmesi lazım. 
Giderek hissedilen ekonomik kriz bunu 
daha da acil hale getiriyor.

Aydın Dişhekimleri Odası Günhan Eskicioğlu:

Samsun Dişhekimleri Odası Başkanı Alper Dilek:

Meslek örgütünün hareket alanı 
iyice daraldı

Genel Kurulu kısaca bir 
değerlendirebilir misiniz?
Benim Oda Başkanı olarak ilk TDB 
Genel Kurulum bu. Nisan ayında 
göreve seçildik. Hepimiz mesleğimiz 
adına iyi şeyler yapmayı planlıyoruz 
mutlaka, buraya da bu amaçla geldik. 
Genel Kurul öncesi Başkanlar Konseyi 
toplantısında Genel Kurul’a sunulacak 
önerileri tartıştık, çok yararlı tartış-
malar oldu, birçok konuda önceden 
düşüncelerimizi ortaklaştırarak Gerel 
Kurul’un daha verimli geçmesini 
sağladık. Bunun dışında yıllardan beri 

çözüme bağlanmamış bazı konular da 
örneğin tabela standartları gibi tekrar 
konuşuldu. 

Bazı benim şahsen çok da önemse-
mediğimiz konuların üzerinde fazla 
durulduğu da oldu; dişhekimi yazısının 
birleşik ya da ayrı yazılması konusu 
gibi. Bu çok da önemsenecek bir şey 
değil. 

Yeni oluşacak TDB yönetimi nasıl 
bir hat izlemeli?
Biz son Merkez Yönetim Kurulu’nun 
çok verimli çalışmalar yaptığını düşü-

nüyoruz. En 
azından iyi 
niyetli ve gay-
retli olduğunu 
gözlemliyoruz. Burada da dile getirilen 
bazı hatalar olmuş olabilir fakat totale 
baktığımızda gayet verimli çalışmalar 
yapıldı. 

Bunun dışında sadece bizim değil 
sanırım bütün odaların yaşadığı sorun, 
meslektaşlarımızın oda faaliyetlerine 
katkılarının ve ilgilerinin azalmış olma-
sı. Bunu geliştirecek birşeyler yapma-
mız lazım.

Manisa Dişhekimleri Odası Başkanı Köksal Gürsoy:

Meslektaşlarımızın Oda faaliyetlerine 
katkısını artırmamız lazım

Sağlık Bakanlığı’na anlatamıyorsak 
halka anlatalım
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Dönem
TDB Merkez Yönetim, Yüksek Disiplin 
ve Merkez Denetleme kurulları

Ali Gürlek / Genel Sekreter

1967’de İskenderun’da doğdu. 1989’da İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. İstanbul Dişhekimleri 
Odası’nda ilçe temsilcisi, İlçe Temsilcileri Komisyonu 
üyesi, Yönetim Kurulu üyesi, Genel Sekreter ve 
TDB delegesi olarak çalıştı. 11. ve 12. dönemlerde 

TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi, 15. dönemde 
TDB Genel Sekreteri, TDB 21. ve 23. Uluslararası 
Dişhekimliği Kongrelerinde Kongre Genel Sekreteri 
olarak görev yaptı. Mesleğini muayenehanesinde 
sürdüren Gürlek, evli ve bir çocuk babasıdır. 

Celal Korkut Yıldırım / Genel Başkan

1956’da Trabzon`da doğdu. 1979’da İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. 1984-1986 yıllarında Türk Diş 
Tabipleri Cemiyeti’nde Sayman, 1986-1990 arasında 
iki dönem İstanbul Dişhekimleri Odası Genel 
Sekreteri, 1990-1992 yılları arasında Oda Başkanı, 

1992-1994 döneminde TDB Genel Başkan Vekili, 
1994-2000 ve 2002-2008 yılları arasında TDB Genel 
Başkanı olarak görev yaptı. Evli ve iki çocuk babası 
olan Yıldırım, halen İstanbul`da serbest dişhekimi 
olarak çalışmaktadır.

Hasan Yaman / Genel Sayman

1962’de Adana’da doğdu. 1987’de Atatürk Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. Adana Dişhekimleri Odası dergisini 
çıkardı. 1992’de Denetleme Kurulu üyesi olarak 
çalışmaya başladığı Adana Dishekimleri Odası’nda 
üç dönem Başkan, üç dönem Başkan Vekili, beş 

dönem de Yönetim Kurulu üyesi olarak görev yaptı. 
Türk Dişhekimliği Vakfı Yönetim Kurulu üyeliği yaptı; 
TDB’nin çeşitli çalışma grupları ve komisyonlarında 
çalıştı. Adana’da kendi muayenehanesinde 
çalışmakta olan Yaman iki çocuk babasıdır.

Nebil Seyfettin / Genel Başkan Vekili

1959’da Antakya’da doğdu. 1982’de Dicle Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. 2006-2008 ve 2008-2010 dönemlerinde 
TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi, üç dönem TDB 

Genel Kurul delegesi, 11 dönem Hatay Dişhekimleri 
Odası Başkanı olarak görev yaptı. Evli ve iki çocuk 
babası olan Seyfettin halen Antakya’da serbest 
dişhekimi olarak çalışmaktadır.

Feride Aktan / Üye

1977’de Lüleburgaz’da doğdu. 2001’de Ege 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. İstanbul Dişhekimleri Odası 
Basın Yayın Komisyonu’nda yer aldı. 2008’den bu 
yana kamu çalışanı olan Aktan, 2016-2018 arası İDO 

Yönetim Kurulu üyesi olarak görev yaptı. Kamu ve 
Özlük Hakları ile Kadın Komisyonlarında da görev 
yapan Aktan, Kadın Cinayetlerini Durduracağız 
Platformu kurucu üyesidir.

TDB Merkez Yönetim Kurulu

17.

Merkez Yönetim Kurulu üyeleri soyadı alfabetiğine göre sıralanmıştır.
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Muharrem Armutlu / Üye

1958’de Söğüt’te doğdu. 1981’de Ege Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. Mersin Dişhekimleri Odası’nın Kurucular 
Kurulu üyesi olan Armutlu, Oda’da 1988-1990 
arasında Yönetim Kurulu üyeliği, 1990-1994 arasında 
Başkanlık görevlerini yürüttü. 1994-1996, 1996-

1998 ve 2010-2012 dönemlerinde TDB Merkez 
Yönetim Kurulu üyesi, 1998-2000 döneminde TDB 
Genel Saymanı ve 2000-2002 yılları arasında TDB 
Denetleme Kurulu Başkanı olarak görev yaptı. Halen 
Mersin’de serbest dişhekimi olarak çalışan Armutlu 
evli ve iki çocuk babasıdır. 

Murat Mustafa Çağlar / Üye

1969’da Ankara’da doğdu. 1996 yılında Ankara 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. 1998’de Bitlis Devlet 
Hastanesinde başladığı kamu görevine halen 
Ankara Gölbaşı ADSM’de devam etmektedir. Çeşitli 
dönemlerde TDB Kamu Çalışanları   görev aldı. 

TDB 19. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi’nde 
Sosyal Komite Başkanlığı yaptı. 2012-2016 arasında 
Ankara Dişhekimleri Odası Başkan Vekili, 2016-2018 
döneminde ise TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi 
olarak görev yapan Çağlar, evli ve iki çocuk babasıdır.

Prof.Dr. Atilla Stephan Ataç / Üye

Hacettepe Ü.D.F.’nden mezun oldu. Dr. Atilla Stephan 
Ataç, Pedodonti doktora eğitimini tamamladığı 
Hacettepe Ü.D.F. Pedodonti Anabilim Dalı’nda 1996 
yılından bu yana öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 
Türk Pedodonti Derneği Ankara Şubesi Başkanı ve 
MYK üyesidir. TDB’de üç dönem Eğitim Komisyonu 

üyesi ve 16. dönem MYK üyesi olarak görev yaptı. 
Ankara Dişhekimleri Odası’nda iki dönem Eğitim 
Komisyonu’nda çalışan Ataç, çocuklarda periodontal 
hastalıklar, çocuk, ergen ve genç erişkinlerde estetik 
restoratif tedaviler ve dental travmatoloji konularında 
klinik ve laboratuvar çalışmalarını sürdürmektedir.

Dr. Gülay Özdoğan / Üye

1969’da Yalova’da doğdu. 1994’te İstanbul Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. 2000’de aynı fakültenin Oral Diagnoz ve 
Radyoloji Anabilim Dalı’nda doktorasını tamamladı.  
2001’de bu yana Antalya’da muayenehanesinde 
çalışmaktadır. Antalya Dişhekimleri Odası’nda 2008-
2010, 2010-2012, 2012-2014 dönemlerinde Yönetim 

Kurulu üyesi ve dört dönem de TDB delegesi olarak 
görev yaptı. Antalya Dişhekimleri Odası ve TDB’nin 
çeşitli komisyonlarında çalıştı. Oda’nın yayın organı 
‘Dentalya’nın 2010--2014 arasında editörlüğünü 
yaptı. 2016-2018 döneminde ise TDB Merkez Yönetim 
Kurulu üyesi olarak görev yaptı.

Dr. A.R. İlker Cebeci / Üye

1968’de Ankara’da doğdu. 1990’da Ankara Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. 1996’da aynı Fakülte’nin Oral Diagnoz ve 
Radyoloji Anabilim Dalı’nda doktorasını tamamladı 
ve öğretim görevlisi olarak çalışmaya başladı. 2008’de 
görevinden istifa etti ve serbest olarak çalışmaya 
başladı. Ankara Dişhekimleri Odası’nda 2010-2012 

döneminde Genel Sekreter, 2012-2014 ve 2014-
2016 dönemlerinde Başkan olarak görev yaptı. TDB 
Komisyonlarında ve birçok ADO Komisyonunda 
görev yaptı. 2016-2018 döneminde TDB Genel 
Başkanı olarak görev yapan Cebeci, evli ve iki çocuk 
babasıdır. 

Neslihan Sevim / Üye

1972’de Ankara’da doğdu. 1994’te Gazi Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. TDB ve Ankara Dişhekimleri Odası’nın 
Serbest Dişhekimlerinin Özlük Hakları Komisyonu, 
Kadın Dişhekimleri Komisyonu, Basın Yayın 
Komisyonu gibi çeşitli Komisyonlarda görev aldı. 
Oda’da 14. dönemde Yönetim Kurulu üyesi ve 15. 
dönemde de Genel Sekreter olarak görev yaptı. 2016-
2018 döneminde TDB Genel Sekreterliğini yürüttü. 

Bu dönemde Ulusal Ağız Diş Sağlığı Politikaları 
Çalışma Grubu içinde yer alan Sevim ‘Türkiye’de Ağız 
Diş Sağlığı Hizmetlerinde ve Dişhekimlerinin Çalışma 
Yaşamında Gerçekleşen  Dönüşümü Anlamak: 
Niteliksel Bir Araştırma’ kitabının yazarlarındandır. 
1995 yılından bugüne kendi muayenehanesinde 
çalışmakta olan meslektaşımız evli ve iki çocuk 
annesidir.
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TDB Yüksek Disiplin Kurulu

Bahaettin Dağlıoğlu / Üye

1961’de Balıkesir’de doğdu. 1983’te Atatürk 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Balıkesir Dişhekimleri 
Odası’nda 6. dönem Genel Sekreter, 7., 8., 9., 13. 

ve 14. dönemlerde Başkan olarak görev yaptı. 15. 
dönemde de TDB Yüksek Disiplin Kurulu üyesi olan 
meslektaşımız halen Balıkesir’de mesleğini serbest 
olarak sürdürmektedir.

Ahmet Aydın Demirer / Üye

İstanbul’da doğdu. Marmara Ü.D.F.’ni bitirdi. 1986’da 
kurucu olarak başladığı İstanbul Dişhekimleri 
Odası’nda Yönetim Kurulu üyesi, dört dönem Disiplin 

Kurulu üyesi ve Raportör olarak görev yaptı. TDB 
Yüksek Disiplin Kurulu’nda üç dönem Raportör, bir 
dönem Başkan olarak çalışan meslektaşımız evli ve iki 
çocuk babasıdır.

Mehmet Eskicioğlu / Başkan

1963’te Denizli’de doğdu. Ege Ü.D.F.’nden mezun 
oldu. Denizli Merkezde, Mart 1988’de açtığı 
muayenehanesinde halen çalışmaktadır. Bir edebiyat 

sanat dergisinde şiir, öykü ve inceleme yazıları 
yayımlanan Eskicioğlu’nun iki şiir kitabı bulunuyor. 
Roman, öykü ve yeni şiir kitapları üzerinde çalışan 
meslektaşımız evli ve iki çocuk babasıdır.

Çetin Işık / Üye

1957’de Gümüşhane’de doğdu. 1982’de Atatürk 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Mezuniyetinden itibaren 
Gümüşhane merkezde serbest dişhekimi 
olarak çalışmaktadır. 1990’dan bu yana Trabzon 

Dişhekimleri Odası Gümüşhane İl Temsilciliği 
görevini yürütmektedir. 2002-2004, 2004-2006, 2006-
2008, 2018-2020 dönemlerinde TDB delegesi olan 
meslektaşımız evli ve üç çocuk babasıdır.

Ahmet Kanatlı / Üye

1959’da Antakya’da doğdu. 1983’te Dicle Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. Hatay Dişhekimleri Odası’nın bülten 
ve dergilerinin 20 yıl boyunca editörlük görevini 
üstlendi. Hatay Dişhekimleri Odası’nda farklı 

dönemlerde Disiplin Kurulu Raportörlüğü ve 
Başkanlığı, yine farklı dönemlerde Yönetim Kurulu 
üyeliği ve Genel Sekreterlik görevlerinde bulunan 
Kanatlı, evli ve iki çocuk babasıdır.

Yeşim Odabaşı / Raportör

1965’te İzmir’de doğdu. 1986 yılında Ege Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. 1988’den itibaren kamu hizmetinde 
çalıştı. Aydın Dişhekimleri Odası’nda 2000-2006 
arasında üç dönem Genel Sekreter, 2012-2016 

arasında iki dönem de Başkan Vekili olarak görev 
yaptı. TDB Yüksek Disiplin Kurulu’nda 11. ve 12. 
dönemde üye, 16. dönemde de Raportör olarak yer 
alan Odabaşı evli ve iki çocuk annesidir.

Şahinder Önder / Üye

1974’te Kastamonu’da doğdu. 1998’de Hacettepe 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Mezuniyetinden itibaren 
2013’e kadar muayenehanesinde çalıştı. 2013’ten 
bu yana özel bir ağız diş sağlığı merkezinde 

çalışmaktadır. Antalya Dişhekimleri Odası’nda 2006-
2010 arasında iki dönem Yönetim Kurulu üyesi ve üç 
dönem de TDB delegesi olarak görev yaptı. 2016-
2018 döneminde TDB Disiplin Kurulu’nda yer alan 
Önder, bir çocuk annesidir.
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Hüseyin Öney / Üye

1969’da Antalya’da doğdu. 1991’de Atatürk 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. 1993’ten bu yana kendi 
muayenehanesinde çalışmaktadır. Antalya 
Dişhekimleri Odası’nda çeşitli dönemlerde 

Denetleme ve Disiplin kurullarında yer aldı. 2010-
2014 arasında Yönetim Kurulu üyesi, 2014-2016 
döneminde Başkan Vekili olarak görev yapan Öney, 
evli ve iki çocuk babasıdır.

Gülnihal Neslihan Yamalıoğlu / Üye

1959’da Ankara’da doğdu. 1981’de İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Meslek hayatını serbest 
dishekimi olarak sürdürdü. İstanbul Dişhekimleri 

Odası’nda çeşitli dönemlerde Denetleme ve Disiplin 
kurullarında yer aldı.TDB kongrelerinde Sergi 
Komitesi başkanlıkları da yapan Yamalıoğlu, evli ve iki 
çocuk annesidir.

Sevgül Bora / Başkan

1961’de Manisa’da doğdu. İlk, orta ve lise eğitimini 
Manisa’da tamamladı. Ankara Ü.D.F.’nde başladığı 
eğitimini 1985’te Ege Ü.D.F.’nde tamamladı. 
1987’den beri Manisa’da muayenehanesinde 
çalışmaktadır. Manisa Dişhekimleri Odası’nda 
2004-2006 dönemi Sayman, 2006-2008 dönemi 

Başkan Vekili, 2008-2010 dönemi Yönetim Kurulu 
üyesi, 2010-2016 arasında üç dönem Oda Başkanı, 
2016-2018 dönemi Disiplin Kurulu üyesi, TDB’de 
16. Dönem Merkez Denetleme Kurulu Raportörü 
olarak görev yaptı. Halen Manisa Dişhekimleri Odası 
Başkan Vekilliği görevini de sürdüren meslektaşımız 
bir erkek çocuk annesidir.

Serkan Er / Raportör

1977’de Ankara’da doğdu. 2000’de Ankara Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. 2008’de aynı Fakülte’nin Diş Hastalıkları 
ve Tedavisi Anabilim Dalı’nda yüksek lisansını 
tamamladı. Ankara Dişhekimleri Odası’nda 14. ve 15. 

dönemde Yönetim Kurulu üyesi ve 16. dönemde de 
Başkan Vekili olarak görev yaptı. TDB 24. Uluslararası 
Dişhekimliği Kongresi Sergi Komitesi Başkanı olan 
meslektaşımız 2002’den bu yana mesleğini kendi 
kliniğinde sürdürmektedir.

Sinan Akgün / Üye

1965’te Nazilli’de doğdu. 1988’de Ege Ü.D.F.’nden 
mezun oldu. TDB 20. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi’nde Teknik Komite Başkanlığı yaptı. İki 

dönemdir Aydın Dişhekimleri Odası TDB delegesi 
ve Nazilli ilçe temsilcisidir. Halen serbest dişhekimi 
olarak çalışmaktadır.

Dr. Alper Altay / Üye

1976’da Artvin’de doğdu. 2000’de İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu ve aynı Fakülte’de Ağız, 
Diş ve Çene Hastalıkları Cerrahisi Anabilim Dalı’nda 
doktora yaptı. 2006’dan itibaren Bursa’da serbest 
dişhekimi olarak çalıştı. 2016’dan bu yana özel bir 

poliklinikte çalışmaktadır. 2016-2018 dönemi TDB 
Merkez Denetleme Kurulu üyesi olarak görev yapan 
Altay, Bursa Dişhekimleri Odası’nda dört dönemdir 
Yönetim Kurulu üyesi, iki dönemdir de Genel Sekreter 
olarak görev yapmaktadır. 

Ahmet Cem Bakırcı / Üye

1975’te Ankara’da doğdu. 2000’de İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Kocaeli Dişhekimleri 
Odası’nda çeşitli dönemler TDB delegesi olarak 
görev yaptı. Zaman zaman da Oda’nın atamasıyla 

soruşturmacılık ve hakemlik görevlerinde bulundu. 
Ağustos 2003’ten bu yana serbest dişhekimi olarak 
Kocaeli’de çalışmakta olan Bakırcı evli ve iki çocuk 
babasıdır.

TDB Merkez Denetleme Kurulu



dişhekimini insan üstü bir performansa zorlayan bir 
sistemle karşı karşıyayız. Kamuya dişhekimleri alın-
maya başladığı zaman meslektaşlarımızın bir kısmı 
Kamuda çalışmayı tercih etti. Maaşları çok yüksek 
olmasa da döner sermaye gelirleriyle belli bir maddi 
tatmin sağlanabiliyordu. Bugün ise Kamuya çeşitli 
nedenlerle hâlâ ciddi bir başvuru olsa da maddi tat-
min düzeyi çok gerilemiş durumda. 

Neden, döner sermaye gelirleri mi azaldı?
Döner sermaye gelirlerinin özellikle son iki-üç yıl 
içinde önemli oranda azaldığı meslektaşlarımız 
tarafından dile getiriliyor. Bunun temel nedeninin 
SGK’nın Sağlık Bakanlığı’na ödediği SUT bedellerinin 
on yıldır neredeyse hiç artmaması olduğu ifade edili-
yor. On yıl önce bir dolgu için 22 TL ödüyorsa bugün 
de aynı rakamı ödüyor. Ancak döner sermaye öde-
melerindeki dramatik düşüşü sadece SUT fiyatlarının 
artmamasıyla açıklamak mümkün görünmemekte-
dir. Dişhekimliği hizmetleri genel sağlık alanındaki 
performans puan ortalaması ve puana bağlı hastane 
geliri açısından en yüksek orana sahip olduğundan, 
böyle bir azalma iyice anlamsız ve dayanaksız kalıyor. 
Maaş ve taban aylıklara nasıl enflasyona uygun artış 
yapılıyorsa, SUT rakamları arttırılmasa bile girişimler 
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Öncelikle sizi kutlarız. Sağlık hizmetlerinin 
bugünkü durumuyla ilgili genel bir 
değerlendirmenizi alabilir miyiz?
Sağlıkta Dönüşüm Programı ile Türkiye’de sağlık 
alanında ciddi bir “dönüşüm” yaşandı. 2002 yılında 
iktidara gelen Ak Parti’nin bugüne kadar ağız ve diş 
sağlığı hizmetlerinde uyguladığı politikaları hizmet 
sunucular yani dişhekimleri ve hizmet alıcılar yani 
hastalar açısından ayrı ayrı değerlendirmemiz gere-
kiyor. 

Hizmet alıcılar tarafından baktığınız zaman bu 
süre içinde toplumun ağız ve diş sağlığı hizmetleri-
ne erişiminde sayıları 154’e ulaşan ağız diş sağlığı 
hastaneleri ve ağız diş sağlığı merkezleriyle ciddi bir 
artış olduğu açıktır. Sağlık Bakanlığı verilerine göre 
2002 yılında 5 milyon civarında olan poliklinik sayısı 
2017 yılında 40 milyonun üzerine çıkmış; dolayısıyla 
toplumun hizmete erişiminde bir artış söz konusu. 
Bununla birlikte verilen hizmetin niteliği konusun-
da da kullanılan malzemelerden kaynaklanan ciddi 
sorunlar var. Ayrıca, protetik tedaviler için yapılan 
ihalelerde laboratuvar hizmetleri için çok düşük be-
deller veriliyor; bahsedilen rakamlarla bu hizmetlerin 
nitelikli ve sağlıklı verilmesi mümkün görünmüyor. 

Hekim emeği açısından baktığımız zaman ise; 

Geçtiğimiz 2-4 Kasım tarihlerinde yapılan TDB 17. Olağan Genel Kurulu sonrası TDB Genel Başkanlığına 
seçilen Celal Korkut Yıldırım’la hem ağız diş sağlığı hizmetlerinin varolan durumunun bir fotoğrafını 
çektik hem de önümüzdeki iki yıllık döneme ilişkin projeksiyonlarını konuştuk. Hizmet sunumunda en 
acil sorunlardan birinin kontrolsüzce artan dişhekimliği fakülteleri ve fakülte kontenjanları olduğunu 
belirten Yıldırım, insani krizin derinleşmemesi için bir an önce önlem alınması gerektiğini söyledi.

İnsan gücü
planlamasına

ihtiyacımız var

TDB Genel Başkanı Celal Korkut Yıldırım:



işlem puanları üzerinden yapılacak artışlarla sağlık 
çalışanlarının döner sermaye gelirleri en azından 
enflasyon karşısında korunabilir.

Ayrıca kamuda çalışan dişhekimleri üzerindeki 
daha fazla gelir için daha fazla hasta sayısı ve işlem 
baskısı, Sağlık Bakanlığı’nın ve TDB’nin girişimsel 
işlemlerin süresiyle ilgili yaptığı çalışmayı yok sayan 
bir yaklaşımdır. Bu çalışmada bir dişhekiminin çalış-
ma süresi içerisinde kaç girişimsel işlemi yapabilece-
ğinin ortalamasını bulmak mümkündür. Ama Sağlık 
Bakanlığı kendi yaptığı çalışmayı yok sayarak diş-
hekimlerini insanüstü bir çabaya zorlamaktadır. Bu 
durum meslektaşlarımızın nitelikli hizmet vermeleri-
ni zorlaştırmakta, bağımsız hekimlikten alıkoymakta, 
fiziksel ve ruhsal olarak da tükenişe sürüklemektedir.

Kamuda çalışan meslektaşlarımızın ekonomik 
sıkıntıları özellikle son iki yıl içerisinde ciddi oran-
da artmış durumda. Türkiye’nin varolan ekonomik 
konjonktüründe bu sıkıntıların daha da artacağını 
öngörebiliriz. 

Kamuda çalışan meslektaşlarımız bir kısmını 
aktardığınız ciddi sorunlarla karşı karşıya 
ama Odalarla ilişkileri zayıf. Bunun nasıl 
yorumluyorsunuz?
Dişhekimlerinin Odalarıyla ilişkisi sadece kamuda 
çalışan meslektaşlarımız açısından değil serbest çalı-
şan meslektaşlarımız açısından da zayıflamış durum-
da. Ortada bir sorun var, bunu kabul etmemiz lazım 
ama sorun tek taraflı değil. 

Bu, dün başlayan bir süreç de değil ve bunun 
önemli ölçüde Türkiye siyasetinden kaynaklanan 
sebepleri de var. Akademik meslek kuruluşlarını 
değersizleştirmeye, itibarsızlaştırmaya çalışan bir 
yaklaşım var. Diğer taraftan meslek örgütlerinin de 
çeşitli hataları var. Bunları oturup konuşacağız, biz-
den kaynaklanan yönleri aşmaya çalışaca-
ğız. Meslek kuruluşlarına karşı yürütülen 
değersizleştirmeye de karşı duracağız.

Kamuda istihdam edilen dişhekimi 
sayısı da bir yandan artmaya devam 
ediyor...
Evet, Bakanlığın verilerine göre Sağlık Ba-
kanlığı’nın kuruluşlarında 9768 meslek-
taşımız çalışıyor ama Sağlık Bakanlığı’nın 
istihdam politikasının ciddi sorunlar 
taşıdığını düşünüyoruz. 

Kamuda dişhekimi istihdam edilmesi-
ne elbette karşı değiliz ama bu istihdam 
kamusal bir anlayışla yapılmalı. Öncelikle 
serbest çalışan dişhekimlerinin bulun-
madığı noktalardan başlamalı kamuda-
ki istihdam. Diğer yerlerde ise serbest 
çalışan meslektaşlarımızın emeğinden de 
yararlanılmalı. İnsan gücü planlamasının 
tüm bunlar gözetilerek yapılması gerekiyor. Sağlık 
Bakanlığı’nın bunları görebilmesi için objektif olarak 
eleştirebilecek ve öneri sunabilecek mekanizma olan 
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meslek birliklerine değer vermesi, karar alma süreç-
lerinde dinlemesi lazım. 

15 Kasım’da Meclis’te kabul edilen torba yasayla 
ilgili değerlendirmenizi alabilir miyiz?

Torba yasa, darbe dönemlerinde bile 
eşine az rastlanır bir düzenlemeyle 
haklarında hiçbir yargı kararı olmayan 
sağlık çalışanlarını sadece güvenlik 
soruşturmasıyla hayatın dışına çıkarı-
yor. 20 yıl eğitim almış bir hekim bir 
anda hiçbir şey yapamaz hale geliyor; 
sadece şüphe üzerine! Bunun kabul 
edilir tarafı yok, insani tarafı da yok. 
Bazı düzeltmeler yapıldı ama nihaye-
tinde kamu görevinden çıkartılan veya 
kamu görevine alınmayan hekimlerden 
mecburi hizmeti bulunanlar 450 gün 
süreyle mesleklerini yapmaktan men 
edildi. Bu kısıtlamanın da hiçbir haklı 
yanı yok. 

Torba yasayla hekim ve dişhekimle-
rinin birden fazla yerde çalışabilmesine 
ilişkin meslek kuruluşlarına tanınmış 
yetki de ellerinden alındı. Meslek 

örgütlerini işlevsizleştiren maddelere bir yenisi daha 
eklenmiş oldu. 

Ayrıca kamuoyu sağlık çalışanlarına yönelik 

ADSM’ler ağırlıklı olmak üzere kamuda çalışan dişhekimlerinin hızla 
artması ve performans sisteminin vahşi bir şekilde uygulanması 
meslektaşlarımızın giderek tükenmişlik sendromuna varan fiziki ve 
mental yıpranmalarına yol açmaya başladı. İstanbul Dişhekimleri 
Odası’nın konuyla ilgili düzenlediği bir çalıştayın afişinde bu durum 
güzel özetlenmiş.

‘Sağlık Bakanlığı kendi 
yaptığı çalışmayı 

yok sayarak kamuda 
çalışan dişhekimlerini 
insanüstü bir çabaya 

zorlamaktadır. Bu durum 
meslektaşlarımızın 

nitelikli hizmet 
vermelerini 

zorlaştırmakta, 
bağımsız hekimlikten 

alıkoymakta, fiziksel ve 
ruhsal olarak da tükenişe 

sürüklemektedir.’

➔



projeksiyonlar yaptığımızda çok ürkütücü bir tablo 
önümüze çıkıyor. Gelişmiş ülkelerde ortalama 1500 
kişiye bir dişhekimi düşüyor. Türkiye’de şu anki 
rakam 2500. Fakülte açılmaları ve kontenjan sayısı 
böyle devam ederse 10 yıl sonra bir dişhekimine 
düşen kişi sayısı 970 olacak.

Şu anda kamudaki meslektaşlarımız yoğun bir iş 
yükü altında ama serbest çalışan meslektaşlarımız 
%50-%60 kapasiteyle çalışıyor.

İnsan gücü planlamasında birçok kriter var. İhti-
yaç ve talep kriterlerini, hizmet kullanım kültürünü 
dikkate almadan insan gücü planlaması yapılmamalı. 
Avrupa ülkelerinde dişhekimine gitme sıklığı yılda 
5 iken Türkiye’de halen şu anda 1.1 gibi bir düzeyde. 
Biraz önce rakamları vermiştim; Avrupa ülkelerinde 
dişhekimi başına düşen kişi sayısı ortalama 1500 
iken bizde 10 yıl sonra 970 olacak. Böyle yanlış in-
sangücü planlaması olur mu? 

Neye bağlıyorsunuz bu eğilimi?
Dişhekimliği fakültesi açılması ve kontenjanlarıyla 
ilgili karar verici merciler hükümet ve YÖK.

Diş ve dişeti hastalıklarının seyri ne? Hangi nite-
likte dişhekimine ihtiyacımız var? Toplumun ihtiyaç 
ve talebi ne, nasıl bir değişim yaşanıyor? Koruyucu 
dişhekimliğini öncelersem nasıl bir kazanım olur? 
Bütün bunlar düşünülmeden fakülteler açılıyor, 
kontenjanlar arttırılıyor. Bu eğilimin akılcı bir açık-
laması yok

Dişhekimliği fakültesinin bir fiziki-teknik altyapısı 
var, bir de akademik kadro altyapısı var. Fakülte 
bunları göz önünde bulundurarak YÖK’e “ben bu yıl 
50 öğrenci alabilirim” diyor, YÖK ona “hayır 70 ala-
caksın” diyor. İnsan gücü planlaması açısından yan-
lışlığını bir yana bırakalım, özellikle yeni fakültelerin 
çoğunun -özel olsun, devlet olsun- bu öğrencileri 
yetkin birer dişhekimi olarak mezun etmeye yetecek 
ne fiziki ne de akademik altyapısı var. Kadrosunda 
tek bir profesör, tek bir doçent görünmeyen fakülte-
ler var, bunun üzerine daha bir şey söylemek gerekir 
mi?

Kamunun serbest çalışanların dişhekimlerinden de 
hizmet alması yeniden gündeme gelebilir mi?
Devlet bu hizmeti kamuda kendisi verirken kaç liraya 
mal ediyor, bunun hesabını yapmak mümkün. Bu 
hesap yapılır, devlet der ki ben x hizmeti dışarıdan 
40 liraya alacağım. Dişhekimi de ben bu hizmeti 
bu rakamdan verebilirim diyorsa versin.Tabii bu 
noktada meslek kuruluşunun dişhekimini emeğinin 
karşılığını nasıl hesaplaması gerektiği konusunda 
bilgilendirmesi gerekir. Devlet o parayı verir halk da 
kendi cebinden bir miktar katkı vererek bu hizmeti 
alabilir. Önemli olan kamunun bu konuda yaptığı 
harcamanın maliyet-verimlilik açısından ülkeye ve 
topluma ne kazandırdığıdır. Biz böyle bir sistemin 
hastalar ve dişhekimleri açısından daha yararlı 
olacağı kanısındayız. Bu anlamda talebimiz hala 
masadadır. 
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son yıllarda artan şiddete karşı caydırıcı ve yaptı-
rımı olan bir düzenleme bekliyordu. Ne yazık ki bu 
konuda da beklentileri karşılayan bir düzenleme 
yapılmadı.

Ağız diş sağlığı hizmeti sunumunda kamudaki 
dönüşümden bahsettik. Serbest çalışma alanında 
ne tür değişimler yaşandı?
Özellikle devletin ağız diş sağlığı hizmetlerini özel 
sağlık kuruluşlarından da almasına yönelik bir 
beklenti oluşması ve bundan bağımsız olarak da 
dişhekimlerinin maliyetleri düşürmek üzere biraraya 
gelmeye yönelmesi ağırlıklı olarak poliklinikler, kıs-
men de özel ağız diş sağlığı merkezleri gibi kuruluşla-
rı yaygınlaştırdı. 

Polikliniklerde iki tarz çalışma şekli öne çıkıyor. 
Birincisi 3-4 dişhekiminin yan yana geldiği, işin hem 
sahibi hem de emekçisi oldukları model, ikincisi de 
yine böyle bir ortaklık altında başka dişhekimlerinin 
de ücretli çalıştığı model. Henüz bunların oranına 
ilişkin sayısal bir veri yok elimizde. 

Aslında bunlar da dahil olmak üzere dişhekimliğin-
de hizmet sunumunun güncel durumunun fotoğra-
fını çekecek bir çalışmaya ihtiyacımız var. 2016’da 
ücretli çalışan dişhekimi sayısı kaçtı, 2018’de ne 
oldu, nereye doğru gidiyoruz? Dişhekimlerinin yüzde 
kaçı kendi işinin sahibi, yüzde kaçı ücretli çalışı-
yor, bu ücretli çalışanlar bir maaş karşılığında mı 
çalışıyor, maaş artı prim modeli mi var, sigortaları 
var mı, sözleşmeleri var mı; bütün güncel verileri-
nin elimizde olması lazım. Bunları görmemiz lazım; 
önceliklerimizden biri bu. En kısa zamanda mevcut 
durum, mevcut durumun yarattığı sorunlar ve çözüm 
önerilerini üretmemiz gerekiyor.

Son birkaç yıldır dramatik bir hal alan dişhekimliği 
fakültesi sayısının ve kontenjanlarının 
kontrolsüzce artması ne gibi sonuçlar doğurmaya 
başladı?
TDB’nin tüzel kişiliğini kazandığı 1986 yılında 8 
dişhekimliği fakültesi vardı. En son 22 Kasım basın 
açıklamamızda 86 diye ifade ettik, bu arada yeni 
fakülteler kurulmuş olabilir. 2023 için, 2028 için 

‘Dişhekimlerinin 
Odalarıyla ilişkisi 

sadece kamuda çalışan 
meslektaşlarımız 

açısından değil 
serbest çalışan 

meslektaşlarımız 
açısından da zayıflamış 

durumda. Ortada bir 
sorun var, bunu kabul 

etmemiz lazım ama 
sorun tek taraflı değil.’
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kareyi geçemez dersiniz, dişhekimi kendi koşulla-
rına göre uygular onu. Ya da “yabancı dilde kelime 
olamaz” deniyor. ‘Muayene’ Arapça, ‘poliklinik’ 
Fransızca örneğin; ne yapacağız? Yabancı dilde keli-
me olamaz diyoruz ama ‘kelime’nin kendisi Arapça. 
Velhasıl, uygulanamayacak düzenlemer konusunda 
oda başkanlarımızla sorunlarımızı tartışıp etik de-
ğerlere bağlı kalarak değişen koşullara göre hareket 
etmeliyiz

TDB Kongrelerinin geleceğiyle ilgili 
düşüncelerinizi öğrenebilir miyiz?
Burada da zaman içinde değişen birçok parametre 

var. Eskiden başta TDB olmak üzere bu 
etkinlikleri yapan birkaç tane kuruluş 
vardı. Şimdi akademik dernekler, ticari 
kuruluşlar, meslek kuruluşları derken 
o kadar çok bilimsel toplantı yapılıyor 
ki ne sayısını ne de kalitesini kontrol 
etmek mümkün değil. İkinci bir nokta; 
bilimsel toplantılara insanlar temel 
olarak bilgiye ulaşmak amacıyla gider. 
Bugün geldiğimiz çağda bilgiye internet 
üzerinden kolayca ulaşabiliyorsunuz. 
Dolayısıyla değişen koşullara göre 
TDB’nin kongrelerinin konseptini tar-
tışmamız gerekecektir. 

Bilimsel ağırlığı sabit kalmak koşu-
luyla uygulamalı eğitimlerin ve sosyal 
yanın güçlendirildiği bir formata evril-
mesi gerekir. Bütün bu adımları atma-
dan önce elimizdeki kongre verilerini 
oturup değerlendireceğiz. Bu veriler var 

elimizde, hangi yaş grubundan, hangi ilden, hangi 
fakülteden, hangi saiklerle geliyor meslektaşlarımız 
kongreye; bu verileri inceleyip göreceğiz. Ona göre 
de bir projeksiyon hazırlayacağız.

Kongrelerin düzenli olarak İstanbul’da yapılması 
uzun zamandır gündemdeydi. Sizin bu konudaki 
yaklaşımınız nedir?
Bunu Oda başkanlarımızla tartışacağız. İstanbul 
hem Türkiye’de hem de uluslararası düzeyde en 

Bu noktada hükümete önceki yıllarda sunulan 
önerilerden farklı bir formatta önerileriniz olacak 
mı?
Bunun dünyada uygulandığı birçok örnek var. 
Amerika’yı yeniden keşfetmek gerekmiyor, dünyada 
uygulamada başarılı örnekler alınıp üzerine bize uy-
gun bir model inşa edilebilir; yeter ki siyasi iradede 
o kararlılık olsun. Bu ekonomik krizde kısa vadede 
gerçekleşmesi mümkün görünmüyor ama iktidar 
bunu önüne koymak zorunda. 

TDB Akademi etkinlikleri de dahil olmak üzere 
SDE etkinlikleriyle ilgili farklı bir planlamanız 
olacak mı?
Var olanı tamamen tersyüz etmek gibi bir anlayışı-
mız yok. Bu, kurumsallaşmaya aykırı bir yaklaşım 
olur. Önemli olan geçmişte yapılanların eksik kalan 
taraflarını hızlı bir şekilde toparlayıp tamamlayabil-
mek, bir yanlış varsa da o yanlışı düzeltmek. 

Meslek kuruluşumuzu değişen koşullara adapte 
edecek yeni politikaları da bir yandan değerlen-
dirmemiz gerekiyor. 15 yıl önce muayenehaneleri 
temel alan bir politika üretirken bugün çoklu çalış-
ma birimleri ve kamuda artan dişhekimi istihdamı 
öne çıktığına göre bu yeni durumu hesaba katan bir 
politika izlemek zorundayız. 

Bu, tabela standartları için de geçerli, web sitesi 
etik kuralları için de... Mevzuatımızın bir bölümü 
1928’lerden, bir bölümü 1960’lardan kalma; bugüne 
uymayan yönleri var. Mesela muyaneha-
nesi olan bir dişhekimi yanında sigortalı 
olarak bir dişhekimini çalıştıramıyor. 
Bireysel çalışan meslek gruplarından 
eczacılar ya da avukat çalıştırabiliyor ama 
bizim deontoloji tüzüğümüzün bir madde-
si buna engel. 

Emekli olmaya hazırlanan bir meslek-
taşımızın hastalarını güvendiği ve kendi 
tarzını sürdürebilecek bir meslektaşına 
emanet etmesi ya da hamile bir meslekta-
şımızın muayenehanesinin sürekliliğinin 
sağlanması ya da kaza-hastalık vb. sebep-
lerle uzunca bir süre mesleğini yapamaz 
duruma gelen meslektaşımızın mağdur 
olmaması gibi birçok örneğini sıralayabile-
ceğimiz gerekçelerle bu düzenlemenin gü-
nümüze uygun hale getirilmesi gerekiyor. 
Her gün, içinde farklı konuları ilgilendiren 
onlarca maddenin olduğu torba yasaların 
geçtiği Meclis’te çok rahatlıkla giderilebile-
cek bu mağduriyet 1986’dan bu yana giderilemedi.

Bizim yapabileceğimiz şeyler de var. Örneğin geç-
mişte benim TDB Genel Başkanı olduğum dönemde 
çıkardığımız bir Tabela Yönetmeliği var, bugüne ya-
nıt vermiyor, ivedilikle değişmesi lazım. Oturacağız, 
Oda başkanlarımızla tartışacağız, etik değerlerimizi 
koruyarak söz konusu Yönetmeliği değiştireceğiz.

Tabelanın eninin şu kadar boyunun bu kadar 
olması ilkesel bir şey değildir, alanı şu kadar metre-

‘Özellikle yeni 
fakültelerin çoğunun 

-özel olsun, devlet 
olsun- bu öğrencileri 
yetkin birer dişhekimi 
olarak mezun etmeye 
yetecek ne fiziki ne de 

akademik altyapısı var. 
Kadrosunda tek bir 

profesör, tek bir doçent 
görünmeyen fakülteler 

var, bunun üzerine 
daha bir şey söylemek 

gerekir mi?’



yakıcı hissettirir. Bu alanlardan biri ağız ve diş 
sağlığı hizmetleridir. Bu, bizim ülkemize has bir du-
rum değil, bütün dünya ülkelerinde böyle süreçler 
yaşandı, yaşanıyor. Yani ekonomik kriz koşulların-
da insanlar dişhekimliği hizmetlerini kullanmayı 
erteliyor. Sadece acil olan sorunlarına çözüm arıyor, 
örneğin ağrı oluştuğunda hekime gidiyor. Yine bu 
dönemlerde ağız ve diş bakım ürünlerinin satışında 
da azalmalar oluyor. 

Ekonomik krizden küçük bir azınlığın dışında 
tüm toplumsal kesimler etkilenir. Dişhekimliği ala-
nına baktığımızda kamuda ve özelde ücretli çalışan-
lar ve kendi adına çalışan dişhekimleri ekonomik 
krizden ciddi olarak etkilenmeye başladı.

Kriz karşısında hizmeti kullananların harcama 
güçlerinin azalacağı bir gerçek. Bu süreçte meslek-
taşlarımız hastalarını kaybetmemeyi öncelerken 
emeğinin değerini de koruyan bir yaklaşım sergile-
meli. Bir anlamda özveride bulunarak kriz dönemi-
ni hekim-hasta dayanışmasıyla aşmalı.

Paydaşımız olan diş depoları da dişhekimlerinin 
gösterdiği bu dayanışmayı göstermeli. Bazı diş 
depoları bu anlayışla hareket ederken bazılarının 
dövizdeki artışı fırsat bilerek fahiş zamlar yaptığını 
görüyoruz; bu çirkin bir yaklaşım. Sonuç olarak 
hepimiz aynı gemideyiz. Zorlukların ve krizin yükü-
nü çalışanlar çeksin, biz eskisi gibi yaşayıp gidelim 
demek gayri insani ve gayri ahlaki bir yaklaşım. 

Ağız diş bakım ürünleri endüstrisi de kar marjla-
rını azaltarak; hatta bir adım daha ileriye gideyim, 
bireylerin diş fırçalama alışkanlığını kaybetmemesi 
için gerekirse bir süre için sübvanse ederek ürünle-
rini tüketiciye sunmalı. Bu düşüncelerimizi en kısa 
zamanda paydaşlarımızla görüşüp ekonomik krizi 
en az tahribatla aşmak için ortak projeler geliştir-
meye çalışacağız.

Hükümetten de Anayasa’mızda yazan sosyal 
devlet anlayışının gereği olarak krizin tahribatının 
çalışanlar ve yoksullar üzerine yıkılmasını önleye-
cek politikalar izlenmesini bekliyoruz.

Bu bahsettiğiniz hedeflere ulaşmak için 
Odalardan beklentileriniz neler?
Son yıllarda odaların yetkileri iktidar tarafından 
birer birer budandığı için doğal olarak Oda yöne-
ticilerimizin motivasyonları da düşmüş durumda. 
Bir başka problem de, gözlemleyebildiğim kadarıyla 
insanların siyasi kimlikleri o kadar baskın olmaya 
başladı ki mesleki haklarla ilgili aynı dertleri paylaş-
malarına rağmen işi sahiplenme noktasında birlikte 
olamıyorlar. 

Siyasetçilerin yarattığı bu kutuplaştırmacı, ayrış-
tırıcı söylem ne yazık ki akademik bir eğitim alan 
meslektaşlarımızı da esir almış durumda. Bundan 
hızlı bir şekilde uzaklaşıp normalleşmememiz 
lazım. Bu normalleşmeyi hem meslek kuruluşumuz 
hem de ülkemiz içinde hızla sağlamamız gerekiyor. 
Bunun için de hem dişhekimleri hem de yurttaşlar 
olarak çaba göstermemiz lazım.

röportaj
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bilinen, en cazip, en kolay ulaşılan kentimiz. Doğal 
olarak İstanbul bu anlamda vazgeçilmez. Ama 
kapsamı farklı olsa da kongrelerimizi Anadolu’da da 
mutlaka yapmamız lazım. 

Hem bu hizmeti farklı bölgelerdeki meslektaş-
larımızın ayağına götürmeyi, hem odalarımızın 
organizasyon yeteneklerini geliştirmeyi hem de oda 
bölgelerindeki dişhekimlerinin meslek odalarını 
sahiplenmesini gözeterek bunları yapmalıyız. 

Ağız ve diş sağlığı cihaz ve malzeme sektörüyle 
ilişkileriniz nasıl bir rotada yürüyecek?
Aynı gemide yolculuk ediyoruz sektörle, bu anlam-
da birlikte nasıl hareket edeceğimiz, varacağımız 
menzile nasıl varacağımız konusunda birbirimizle 
oturup konuşmak zorundayız. Sektörle ilişkilerimiz 
zaman zaman dalgalı olmuştur, bazen aksaklıklar, 
iletişim kazaları da oldu; hayatın gerçeği bu. Önemli 
olan bu sorunları görüp en kısa zamanda gidermek-
tir. 

DİŞSİAD’ın rutin olarak düzenlediği ve giderek 
başarılı bir performans gösterdiği bir fuarı var.TDB 
Kongre ve fuarıyla bu fuarın birbirini engelleyecek 
değil birbirini yukarı doğru itecek şekilde birlikte 
organize edilmesi lazım. DİŞSİAD’ın yaptığı fuarın 
ve TDB Kongresinin uluslararası bir formata dönüş-
mesi için gerekli işbirliğini yapmamız, birbirimizi 
sahiplenmemiz lazım. 

Önceki yıllarda bu organizasyonları birkaç kez 
birlikte yaptığımız da olmuştu. DİŞSİAD’la birçok 
etkinlikte birlikte olduk. Bunu daha ileriye taşımak 
için oturup konuşacağız. 

Ülkemiz ciddi bir ekonomik kriz yaşıyor. Bu 
sürecin sektörde az hasarla atlatılabilmesi 
açısından TDB olarak girişimleriniz olacak mı? 
Ekonomik kriz bazı alanlarda kendini çok daha 

‘Ekonomik kriz 
koşullarında 

insanlar dişhekimliği 
hizmetlerini kullanmayı 

erteliyor. Bu süreçte 
meslektaşlarımız 

hastalarını 
kaybetmemeyi 

öncelerken emeğinin 
değerini de koruyan bir 

yaklaşım sergilemeli. 
Bir anlamda özveride 

bulunarak kriz 
dönemini hekim-hasta 

dayanışmasıyla aşmalı.’



Ateş Parlar: Öncelikle hoşgeldi-
niz. 1996’daki röportajınızdan sonra 
bu Türkiye’deki ikinci röportajınız 
sanırım. Kongre hakkındaki izle-
nimlerinizi alabilir miyiz? 
Niklaus Lang: Dünya çapındaki 
büyük kongrelerden çok fark-
lı olduğunu söyleyemem. Fuar 
alanında her türlü restoratif, dijital 
dişhekimliği ürünlerine rastlanabi-
liyor, birçok büyük firmayı gördüm. 
Kiraladıkları alanlara, sundukları 
ürünlere baktığınızda ciddi bir 
yatırım yaptıklarını görüyorsunuz. 
Sonuçta firmalar satış yapabilecek-
leri yerlerde olmak için uğraşırlar. 
Büyük firmaların dışında küçük 
firmaları da görmek mümkün. Bu 
anlamda fuar alanının çok çeşitli ve 
firmalar için oldukça cazip olduğu-
nu tahmin edebilirim.

Ateş Parlar: Organizasyonla 
ilgili değerlendirmelerinizi alabilir 
miyiz?

Anton Sculean:  Programa 
baktığımda çok farklı perspektifleri 
yansıtan oturumların olduğunu gör-
düm. Örneğin koruyucu ve önleyici 
dişhekimliği, implantoloji, perio-
dontoloji. Kongre merkezini de çok 
beğendim doğrusu, oldukça modern 
bir mekân. Avrupa’daki herhangi 
bir kongre merkeziyle yarışabilecek 
düzeyde. 

Kongre ise son derece titizlikle 
organize edilmiş. Her şey çok güzel. 
Ankara da çok modern bir kent, bir 
Avrupa kenti gibi. Bu güzel organi-
zasyondan dolayı Türk Dişhekimleri 
Birliği’ni tebrik ediyorum.
Niklaus Lang: İki hafta önce de 
Buenos Aires’te düzenlenen FDI 
Dünya Dişhekimliği Kongre-
si’ne katıldım. Bu sene kongrenin 
nasıl yapılması ve nasıl yapılma-
ması gerektği konusunda çok güzel 
örnekler sunuyor. TDB kongresine 
gelince, öncelikle görevlilerden söz 
etmek istiyorum: Herkes burada ne-

ler olduğu konusunda bilgi sahibi, 
sorularınız karşılıksız kalmıyor ve 
sizlere yardımcı olmak için ellerin-
den gelenin en iyisini yapıyorlar. 
Son derece kibar ve yardımseverler. 
Kongre merkezi hakkında Anton’ın 
yorumlarına ben de katılıyorum; 
son derece modern ve güzel.
Anton Sculean:  Çalışanlar dışın-
da Kongre’ye katılan dişhekimleri 
de çok bilinçli ve ilgili. Konuları çok 
iyi biliyorlar. Sordukları sorular son 
derece incelikle düşünülmüş soru-
lar. Bence bu anlamda Türkiye’de-
ki düzey gelişmiş ülkelerle, Batı 
Avrupa ülkeleriyle -Doğu Avrupa 
demiyorum- yarışabilecek düzeyde.

Ateş Parlar: Katılımcıların yaş 
ortalaması sizin de dikkatinizi çekti 
mi?
Niklaus Lang: Evet katılımcıların 
çoğu gençlerden ve kadınlardan 
oluşuyor. Bu dişhekimliğindeki 
değişimi yansıtıyor. Diğer birçok 

dişhekimliği eğitimi
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TDB 24. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi vesilesiyle Türkiye’ye gelen periodontolojinin dünya çapında en 
önemli isimlerinden Prof. Niklaus Lang ile güncel konumuz olan dişhekimliği eğitimi üzerine bir söyleşi gerçekleş-
tirdik. Dergimiz adına Prof.Dr. Ateş Parlar’ın yaptığı söyleşiye Lang’la birlikte sunum yapan Prof. Anton Sculean ve 
Boston Üniversitesi’nde çalışan meslektaşımız Prof. Alpdoğan Kantarcı da katılınca zevkli bir sohbet ortaya çıktı. 
Türkiye’de 86 dişhekimliği fakültesi bulunmasına ilişkin şaşkınlığını gizlemeyen Prof. Lang röportaj sırasında da 
kendi kendine “86 fakülte! İnanılmaz” diye söyleniyordu.

‘Yarın ben de bir 
fakülte açıp diploma 
dağıtabilir miyim?’

Prof. Niklaus Lang:

Söyleşi: Prof.Dr. Ateş Parlar*



ülke de olduğu gibi burada da kadın 
dişhekimleri çoğunlukta. Diğer bir 
dikkatimi çeken nokta ise gençlerin 
son derece ilgili ve istekli oluşları. 
Üniversitede aldıkları eğitimin öğ-
renimleri için son nokta olmadığı-
nın farkına varmışlar. Anton’un da 
dediği gibi bu anlamda Türkiye’deki 
düzey oldukça iyi.

Ateş Parlar: Türkiye de kaç tane 
dişhekimliği fakültesi var biliyor 
musunuz? 
Niklaus Lang: Bu sabah öğren-
dim: 86. Kendi ülkemde, İsviçre’de 
8 milyon nüfus için dört tane dişhe-
kimliği fakültesi var. Sizin nüfusu-
nuz 80 milyon, bir oranlama yapar-
sak 40 tane dişhekimliği fakültesi 
normal olabilir ama Türkiye’de bu 
sayının iki katı kadar dişhekimliği 
fakültesi var. Burada esas soru ise 
şu: Bu kadar çok dişhekimini yetiş-
tirebilecek miyiz?

Ateş Parlar: Kaliteli bir eğitimden 
geçirebilecek miyiz yani...
Niklaus Lang: Elbette, çünkü 86 
dişhekimliği fakültesi, her bölümde 
her bir bilim dalı için uzman hocala-
rın olması gerektiği anlamına gelir 
ama bunu sağlamak 
son derece zordur. 

Ateş Parlar: 
Alpdoğan seni de 
konuşmamıza davet 
ediyorum. Hem 
Türkiye’de hem de 
ABD’de yaşamış, 
eğitim vermiş biri 
olarak bu anlamda 
geniş bir bakış açın 
olduğuna inanıyo-
rum...
Alpdoğan Kan-
tarcı: Çok teşekkür 
ederim. Öncelikle 
Türkiye’de eğitim 
aldığım için çok mutluyum çünkü 
Türkiye’nin Batılı tarzda bir ülke 
olarak kendine özgü gerçeklikleri, 
eğitimi var ve bu gerçeklikler bana 
çok farklı bakış açıları kazandırdı. 
Şimdi baktığımda birçok bakış açı-
sının değiştiğini görüyorum. Bizim 
gerçekliklerimizden farklı olarak 
daha üst gelir gruplarından gelen 

öğrenciler daha üst gelir grupların-
dan gelen hastalara bakmaya başla-
dılar. Onun dışında ben gittiğimde 
14 dişhekimliği fakültesi vardı, 
herkes birbirini tanıyordu, her okul-
da alanında en iyi hocalar vardı ama 
şimdi sadece İstanbul neredeyse 14 
fakülte var.
Niklaus Lang: Alpdoğan dişhe-
kimliğinde Türkiye’nin elçisidir. 
Alpdoğan’ın ve Hatice’nin çalışma-
larına baktığınızda bunu görüyorsu-

nuz. Bir şey sormak 
isityorum, yurtdı-
şında eğitim almak 
için Türkiye’deki 
öğrencilerin başvu-
ruda bulunacağı bir 
fon ya da kuruluş 
var mı?
Alpdoğan Kan-
tarcı: Evet, örneğin 
TUBİTAK pro-
jenizle başvuru 
yaptığınızda size 
destek sağlıyor. Son 
yıllarda ben, Hatice 
dahil 30’dan fazla 
kişi doktora bursla-
rından yararlanarak 

eğitim aldık. Aksi takdirde Bos-
ton’da ya da İsviçre’de yaşamak ve 
eğitim almak oldukça maliyetli.
Anton Sculean: Dişhekimliği 
fakültesinin artışlarıyla ilgili başka 
bir noktaya değinmek istiyorum. Bu 
artışlar dişhekimliği fakültelerinde 
verilen eğitimin kalitesini çok etkili-
yor. Bir fakülte mükemmel mezun-

lar verirken diğerinden mezun ola-
nın elinde sadece diploma oluyor ve 
basit tedavilerde bile başarısız olu-
yor. Artan dişhekimliği fakültelerine 
bir de özel üniversiteler ekleniyor, 
her özel üniversiteyi kastetmiyorum 
ama bazıları bir anlamda diploma 
satar hale gelebiliyor. Bu da meslek 
yaşantısında, hasta tedavisi sıra-
sında ciddi problemlere yol açıyor. 
Bu durumun örneğini Romanya’da 
gördük. Meslek yaşamında “diplo-
ma satan” fakültelerden mezun olan 
öğrencilerle iyi fakültelerden mezun 
olan öğrenciler arasında çok büyük 
fark oluyor.
Niklaus Lang: Türkiye’de diplo-
maları kim veriyor? Her üniversite 
kendi mi veriyor yoksa Sağlık Ba-
kanlığı’nın bir akreditasyon kurumu 
mu var?

Ateş Parlar: Her üniversite diplo-
ma verme konusunda bağımsız. 
Niklaus Lang: Bu durumda ben 
de yarın bir dişhekimliği fakültesi 
açıp diploma dağıtabilirim öyleyse. 
Dental hijyenistler için herhangi bir 
kurum var mı? 

Ateş Parlar: Türkiye’de ‘dental 
hijyenist’ statüsü bulunmuyor. 
Sadece dişhekimi yardımcıları 
için okullar var. Dişhekimlerinin 
akreditasyonu için TDB bir giri-
şimde bulundu. Yasal nedenlerle 
şu anda bir zorunluluk taşımıyor 
ama eğitimlere katılan dişhekimleri 
puan kazanıyor ve beli bir puanı 
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(Soldan sağa) Prof. Alpdoğan Kantarcı, Prof. Bülent Kurtiş, Prof. Anton Sculean ve Prof. Niklaus 
Lang’ın katılımıyla zenginleşen söyleşiyi dergimiz adına Prof. Ateş Parlar yönlendirdi.

‘Her özel üniversiteyi 
kastetmiyorum ama 
bazıları bir anlamda 
diploma satar hale 

gelebiliyor. Bu da 
meslek yaşantısında, 

hasta tedavisi 
sırasında ciddi 

problemlere yol 
açıyor. Bu durumun 

örneğini Romanya’da 
gördük.’ 



toplayanlar sertifika almaya 
hak kazanıyor. 
Niklaus Lang: Önemli olan 
soru şu nüfusun ne kadarı 
dişhekimliği hizmetlerine 
erişebiliyor? Dişhekimliği 
topluma ne derecede nüfuz 
etmiş? Bu ABD’de de sorgu-
lanan bir durum. Çok iyi ve 
çok pahalı ağız ve diş sağlığı 
hizmetleri sunup toplumun 
yalnızca % 5-10’una  hitap 
ediyorsanız ağız sağlığını ge-
liştirme hedefinizde başarısız 
olmuşsunuz demektir. Tür-
kiye’de de bildiğim kadarıy-
la toplumun ağız diş sağlığı 
düzeyi iyi değil. Bu anlamda 
dişhekimliği müfredatına koruyucu 
dişhekimliği uygulamaları ve dental 
hijyenist programları eklenerek 
güçlendirilmesi gerektiğini düşünü-
yorum. Burada aklımıza gelen soru, 
dişhekimleri birliği bunun için hazır 
mı?
Ateş Parlar: Toplum ağız ve 

diş sağlığını geliştirmeye yönelik 
çabalar 20 yıldır sürüyor. Buna 
yönelik raporlar hazırlanıp Bakan-
lığa sunuluyor. Diğer taraftan bu 
kadar fakültenin gerekliliği, verdiği 
eğitimin kalitesi sorgulanıyor. Bu 
anlamda ben hükümetin farklı bir 
amacı olduğunu düşünüyorum. 

Toplum fakültelere gidip 
ücretsiz ağız ve diş sağlığı 
hizmeti alıyor. 4. ve 5. sınıf-
taki öğrenci fakültede hasta 
tedavi ediyor. Fakültede ağız 
ve diş sağlığı hizmeti almak 
kamu hizmeti almak gibi. 
Niklaus Lang: Ama diş-
hekimliği fakülteleri büyük 
şehirlerde değil mi?
Alpdoğan Kantarcı: As-
lında tam öyle değil. Burada 
muhtemelen amaçlanan 
şeylerden biri de küçük bir 
kentte dişhekimliği fakül-
tesi açarak o bölgeyi, kenti 
geliştirmek. Bu bir yandan 
işe yarıyor çünkü üniversite 

gerçekten küçük bir kentin çehresi-
ni değiştiriyor. Ama diğer taraftan 
dişhekimliği eğitiminde birçok 
problem yaratıyor. 
Ateş Parlar: Niklaus Lang, zaman 
ayırdığınız için çok teşekkür ederiz. 
Gelecek kongremizde görüşmek 
dileğiyle.
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Öncelikle hoşgeldiniz. Ankara ve 
Kongre’yle ilgili ilk izlenimlerinizi 
aktarır mısınız? 
Daha önce İstanbul’da 2013 FDI 
Kongresi’nde bulunmuştum; o 
zaman da çok başarılı ve güzel geç-
mişti ama o bir FDI kongresiydi. İlk 
izlenimim oldukça pozitif. Bizim Ja-
ponya’da böyle organizasyonumuz 
yok malesef, daha çok Çin’de bu 
tür organizasyonlar oluyor. Burada 
olmaktan çok mutluyum. 

Japonya’da dişhekimliği 
eğitiminin tıp eğitimiyle iç içe 
olduğu yönünde bilgilerimiz var. 
Biraz dişhekimliği eğitimine 
yaklaşımla ilgili bilgi alabilir miyiz?
Öncelikle şunu söylemek istiyorum; Kongre’deki 
rejenerasyon ve kök hücreyle ilgili sunumumdan 
sonra birçok dişhekimi geldi ve klinik dişhekimliği 
uygulamalarında neler yapabileceklerini sordular. 
Türk Dişhekimlerinin bu konularla bu kadar ilgilen-
mesi beni gerçekten çok mutlu etti. 

Japonya’ya baktığımızda bildiğiniz gibi dünyanın 
en fazla yaşlı nüfusunun olduğu ülkeyiz; özellikle 
kadınlarda ortalama yaşam süresi 90’a yaklaştı. 
Dişhekimlerinin ilgilendikleri hastalar da büyük 
oranda yaşlılardan oluşuyor doğal olarak. Bu hasta 
grubunun genel sağlıkla ilgili sorunları var, birçoğu-
nun diyabeti var, hipertansiyonu var ve birçok ilaç 
kullanıyorlar. Dolayısıyla Japonya’da bir dişhekimi-
nin tıbbi konulara çok hakim olması gerekiyor. 

Biz dişhekimi yetiştirirken onlara stomatolog 
demeyi tercih ediyoruz, yani ağız doktoru. Kendim 
de oral patolog olduğum için en büyük hayalim bir 
dişhekiminin oral patolog seviyesinde bilgi sahibi 
olması. Ben gençken dişhekimleri ‘dişçi’ydi, sadece 
bir kavite açıyor ve dolgu yapıyorlardı. Ya da dişleri-
ni kaybetmiş bir hastaya protez yapıyorlardı. Artık 
durum böyle değil; biraz önce de söylediğim gibi 
dişhekimlerinin gerçekten ağız doktoru olması gere-
kiyor. Eğitim seviyemizin de bu temeller üzerine 
yükselmesi gerekiyor. 

Türkiye’de son yılların en önemli sorunlarından 
biri dişhekimliği fakültelerinin sayılarındaki 
kotrolsüz artış. Şu anda 86 fakülteye ulaştık. 
Japonya’da eğitimdeki öncelikleriniz neler 
oluyor?
Japonya’daki eğitim seviyesi ve sistemi okul-
dan okula değişiyor çünkü bizde her okula giriş 
puanı farklı. Dolayısıyla eğitimin her okulda aynı 
olduğunu söyleyemeyeceğim. Genel anlamda 
baktığımız zaman Japonya nüfusu büyük şehir-
lerde toplanmış bir ülke, dolayısıyla dişhekim-
lerinin homojen dağılımında bizde de sıkıntılar 
var. Büyük şehirlerde dişhekimlerini daha çok 
görüyoruz. Mesela ben Tokyo’dayım; Tokyo da 
aynı İstanbul gibi diyebiliriz.

Japonya’da 130 milyon nüfusu ve 100 bin diş-
hekimi var. Bunların 15 bini Tokyo’da çalışıyor. 
Dolayısıyla biz de  perifere doğru gittikçe dişhe-
kimi bulamıyoruz. 29 tane dişhekimliği fakülte-
miz var; yarısı devletin yarısı özel. Fakat devlet 
üniversiteleri araştırma yapıyor, daha akademik 
çalışma ağırlıklı ve daha kaliteli eğitim vermeye 
çalışırken, özeldekilerin tek amacı dişhekimi 
unvanı vermek. Dolayısıyla çıkan dişhekimlerinin 
profili oldukça farklı ve bu da kaliteyi çok ciddi 
etkiliyor. 

dişhekimliği eğitimi
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Dolayısıyla homojen kalitede bir eğitim 
verilemiyor mu?
Eğitimi homojen hale getirmek daha baştan im-
kânsızlaşıyor. Japonya’da dişhekimliği fakültesine 
ulusal bir sınavla giriliyor, birisi %95 başarıyla 
devlet okuluna giriyor, diğeri %35 başarıyla özel 
okula giriyor. Daha baştan öğrencilerin kapasiteleri 
ve yetenekleri çok farklı. Sonra bunun üzerine yapı-
landırılan eğitim de farklı oluyor ve sonuç olarak da 
mezun olanlar arasında ciddi bir eğitim farkını biz 
de gözlemliyoruz. Bu da bizim en büyük sıkıntıları-
mızdan biri. 

Japonya Dişhekimliği Birliği sürekli dişhekimliği 
eğitimi veriyor mu?
Evet, şu andaki süreyi bilmiyorum ama en az üç 
ya da beş yılda bir dişhekiminin belli bir puanı 
toplaması gerekiyor. Bir sınavı yok şu anda, Ameri-
ka’daki gibi katı kurallara sahip değiliz ama sürekli 
dişhekimliği bizim için de Japonya için de oldukça 
önemli. 

Uzman dişhekimlerinin daha çok zorunlu olarak 
sürekli dişhekimliği eğitimine katıldığını söyleyebi-
lirim; genel dişhekimleri için zorunlu değil.  Bizde 
uzmanlıkların süreleri oldukça uzun. Dişhekimleri-
nin sadece %10’u uzmanlığa alınıyor. Benim bran-
şım oral patolojide bu oran % 1. Uzmanlık +10 yıl 
daha eğitim demek Japonya’da. Çok uzun soluklu 
bir eğitim. 

Japonya’da 20 uzmanlık dalı var, şim-
di hepsini sayamayabilirim ama mesela 
cerrahi uzmanlığı üç alt başlığa ayrılıyor. 
Ağız kanserleri, selim tümörler ve trav-
ma; bunların hepsi bir uzmanlık alanı. 

Kongredeki konuşmanız kök hücre 
ve rejenerasyon üzerineydi. Şu anda 
dişhekimi alanında rejenerasyon 
ve kök hücre çalışmalarında hangi 
aşamadayız?
Kök hücre ve jenerasyon çalışmalarını 
hayvanlarda yapıyoruz. En önemli ama-
cımız dişetindeki oral mukozayı taklit 
eden dokuları bulabilmek. Özellikle diş 
etinde scaling ya da kök yüzeyi düzleş-
tirme işlemleri yaptıktan sonra dişetinin 
tekrardan kapanmasını hedeflediğimiz noktalarda 
hayvanlara başvurup kök hücrelerinin orada akti-
vasyonunu sağlıyoruz ve alveol kemiğinin tekrardan 
oluşup oluşmadığına bakıyoruz. 

Bugün için sorunlarımızı çözecek implant var 
elimizde. Ama implanta baktığımızda da rejeneras-
yona ihtiyacımız var, çünkü implantta da en büyük 
sorun yine oral mukozanın tam olarak kapanması 
ve o dokuların bakterilerden izole edilmesi. Bu an-
lamda rejenerasyon bizim için çok önemli. 

Her şeyden önemlisi, bir dişhekimi ve oral pato-
log olarak şunu söyleyebilirim, en önemli kavram 
korunma, korunma, korunma! Bu konuda kendi-

mizi geliştirmemiz gerekiyor. Çünkü belki de şu 
noktada kök hücrelere ihtiyacımız yok. Var olan 
şeyi niye kaybediyoruz, önce bunu sormamız lazım 
kendimize. 

Japonya’da koruyucu programların sonuçları 
nasıl?
Şu anda koruma programlarıyla Japonya’da genç 
popülasyonda çürüğü yok etmiş bulunuyoruz. Dişeti 
hastalıkları açısından o kadar iyi durumda değiliz, 
bunun üzerinde çalışıyoruz.

Diş çürükleriyle olan savaşımızı kazanmamızın 
en önemli sebebi 3 yaştan itibaren tüm çocukların 
koruma programlarına dahil ediliyor olması. Okul 

çağına geldiklerinde sadece başlangıç 
çürüklerini görüyoruz ve flor gibi ko-
ruma yöntemleriyle bunların önlemini 
alıyoruz. Dolayısıyla çürüğün tama-
men önünü almış oluyoruz.

Japonya’daki koruyucu hizmetler 
devlet tarafından aslında tam anla-
mıyla karşılanmıyor. 10 yıl içinde 
bütünüyle karşılanabileceğini umut 
ediyoruz, bu konuda çalışmalar var. 
Özelikle diş çürüklerinden korunma 
ve dişeti hastalıklarının önlenmesi 
çerçevesindeki programların daha kap-
samlı hale gelmesini ve 2025’te de bu 
konuyla ilgili tüm ödemelerin devlet-
ten yapılmasını istiyoruz. 

Çok tecrübeli bir eğitimci olarak genç 
meslektaşlarımıza hayat boyu eğitimleri 
açısından neleri tavsiye edersiniz? 
Sunumumda da belirtiğim gibi iyi bir dişhekimi 
olmak için öncelikle insani değerleri gelişmiş bir 
insan olmak gerekiyor. Dişhekimi tabii ki etik 
değerlere sahip çıkan ve toplumdaki düzeyinin far-
kında olan bir insan olmalı. Dişhekimliği bilgilerine 
olduğu kadar tıbbi bilgilere de çok hakim biri olarak 
yetiştirmeli. Amacı sadece hastadan para kazanmak 
ya da  oradaki küçük kavitenin içinde hareket etmek 
olmamalı. Özet olarak, insan olmayı ön planda 
tutmalıyız.
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İnue ‘Dişhekimliği Eğitimi Tematik Toplantısı’nda yaptığı konuşmada 
da Japonya deneyimi hakkında bilgiler verdi.

‘Japonya’da 29 tane 
dişhekimliği 

fakültemiz var; yarısı 
devletin yarısı özel. 

Fakat devlet 
üniversiteleri daha 
akademik çalışma 

ağırlıklı ve daha 
kaliteli eğitim vermeye 
çalışırken, özeldekilerin 

tek amacı dişhekimi 
unvanı vermek.’



Öncelikle Kongre ve Türkiye 
hakkındaki izlenimlerinizi alabilir 
miyiz?
Hacettepe Üniversitesi için beş 
yıldan fazla süredir danışmanlık 
yapıyorum. Uzun süredir gelip 
gidiyorum Türkiye’ye. Türkiye 
birçok potansiyelle dolu büyük bir 
ülke. Kongre için kutluyorum, böyle 
bir Kongrenin bir parçası olmak 
için birçok dişhekiminin bir araya 
geldiğini görmek ise muazzam bir 
deneyim. 

Burada katıldığım 8. Komşu 
Ülkeler Dişhekimleri Birlikleri İş-
birliği Platformu Toplantısı, birçok 
ülkeden temsilcinin gönüllü olarak 
katıldığı çok önemli bir deneyim-
di. Türkiye bu platformda birçok ülke içerisinde 
oldukça önemli bir yere sahip. Bence siz burada 
gerçekten çok iyi bir iş çıkarıyorsunuz. 

Dişhekimliği eğitimi ne yönde ilerlemeli? 
Bilmiyorum. Sunumumda da söylediği gibi biz 
en iyi uygulamaları biliyoruz demeyi 
sevmiyorum çünkü bu en iyisinin ne 
olduğunu bildiğin anlamına gelir. 
Onun yerine uygulamalardaki eksik 
taraflar veya eğitimdeki kötü uygula-
malar hakkında konuşmayı tercih edi-
yorum. Sürdürülebilirliğin ne olduğu, 
doğru eğitimin geliştirilebilmesi için 
hangi imkânların olduğu, ihtiyaçları-
mızı karşılayan programlar hakkında 
konuşmayı tercih ediyorum. 

Her uygulama için dokunmatik 
simülatör kullanmayı isteyebilirsiniz. 
Fakat bunun maliyeti ne olacak? YÖK 
temsilcisinin (toplantıya katılan YÖK 
Başkan Vekili İsmail Safa Kapıcıoğ-
lu’nu kastediyor-TDBD) Türkiye için 
açıkladığı rakamlara baktığımda Tür-
kiye’nin dişhekimliği eğitimini toplumsal gelişi-
minin bir parçası olarak değerlendirdiğini görüyo-
rum. Peki gelecekteki dişhekimi sayısını neye göre 
belirleyeceksiniz? YÖK Başkan Vekili 1800 hasta 
için 1 dişhekimi düşmesini planladıklarını bu yön-
de çalışmalar yürüttüklerini söylüyor, bir yandan 
iyi. Diğer yandan belki bu sayı çok görünüyor ama 

sadece sayıya odaklanmamak, ihtiyaçlara da bak-
mak, insanların dişhekimine başvuru oranına da 
bakıp ona göre bir insan gücü planlaması yaparak 
ihtiyaç duyulan doğru dişhekimi sayısını belirle-
mek lazım. 

Avrupa’da nasıl bir süreç yaşandı?
Şu an Avrupa Birliği’nde İtalya gibi 
bazı ülkeler ‘babyboomer’ların (İkinci 
Dünya Savaşı sonrası 20 yıl kadar sü-
ren nüfus patlaması kuşağı) emeklilik 
çağına gelmesinin yarattığı sorunlarla 
karşı karşıyalar. Biz, sayılarla ve ihti-
yacımızla ilgileniyoruz, ihtiyaçlarımıza 
göre de geleceğe yönelik bir insan gücü 
planlaması yapacağız. 

Bu konuda ısrarla savunduğum fikir 
ise “Talep var diye fakülte açamayaca-
ğımız, fakülte kontenjanlarını artı-
ramayacağımızdır.”  Özellikle de boş 
ünit sendromu açısından baktığımızda 
böyle bir eğitim sisteminin sürdürüle-
bilirliği nasıl olur? 

Bence fakültelerin öncelikle teknolojik gelişme-
lere ihtiyacı var. Farklı unsurları olan bir eğitim 
sistemi gerekiyor. Eğitim sistemi için en iyi çözüm 
4+2 yıl mı, 5 ya da 6 yıllık bir eğitim midir bilemi-
yorum. Bu konuda kapsamlı, uzun soluklu araş-
tırmalar yapılarak ihtiyaca, nüfusa bakılarak halk 
sağlığı perspektifiyle bir şey söylemek mümkün 
olabilir.

dişhekimliği eğitimi
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Uluslararası Dişhekimliği Eğitimi Birlikleri (IFDEA) Başkanı 
Prof. Corrado Paganelli:

IFDEA Başkanı Prof. Corrado Paganelli ile söyleşiyi dergimiz adına TDB Dış İlişkiler Komisyonu üyesi 
Dr. Uğur Ergin gerçekleştirdi.

Talep var diye fakülte 
açamayız

‘Biz, sayılarla ve 
ihtiyacımızla ilgileniyoruz, 

ihtiyaçlarımıza göre 
de geleceğe yönelik bir 
insan gücü planlaması 
yapacağız. Bu konuda 

ısrarla savunduğum 
fikir ise “Talep var 

diye fakülte 
açamayacağımız, fakülte 

kontenjanlarını 
artıramayacağımızdır.”  



Sizi biraz tanıyabilir miyiz?
1992 Hacettepe mezunuyum. Mezuniyetimden 
sekiz ay sonra Amerika’ya gittim. Protez uzman-
lığımı Boston Üniversitesi Dişhekimliği Fakülte-
si’nde yaptıktan sonra orada öğretim üyesi olarak 
çalışmaya başladım. 19 senedir de orada öğretim 
üyesiyim. 

Dişhekimliği pratiği ve eğitimi 
açısından değerlendirdiğinde 
benzerlikler ve farklılıklar neler?
Elbette gerek cihaz gerek malzemeler 
açısından buraya göre daha avantajlı 
ama klinik eğitimleri ve tedavi açısın-
dan pek farkımız olduğunu düşün-
müyorum. Amerika’da kullandığımız 
cihaz ve materyallere erişimimiz daha 
kolay, bu da genel anlamda tedavi 
sonuçlarını çok olumlu etkileyen bir 
durum.  

Eğitim açısından baktığımızda 
Boston Üniversitesi beş-altı sene önce 
eğitimini tamamen dijital dişhekimli-
ğine çevirdi. Sanırım dünya üzerinde 
de bunun öncülüğünü yaptı. Bu işi tam 
öğrenmenin yolu verilen eğitim deste-
ğinin iyi olmasından geçiyor. Dijital dişhekimliği 
bize dişhekimliğini öğretmez ama kullanacağımız 
cihazlardan azami fayda elde etmemizi sağlar. 
Türkiye’de buna ne derecede destek sağlanıyor 

bilmiyorum ama önümüzdeki on 
yılda herhalde herkesin bir şekil-
de dijital dişhekimliğine geçmesi 
şart olacak. 

Bu ciddi bir kaynak 
gerektiriyor,Fakülteniz bu 
kaynağı nasıl sağlıyor?
Biz bildiğiniz gibi özel bir okuluz. 
Dekanımızın ayırdığı bütçe dışın-
da bu alanda çalışan şirketlerin 
desteğiyle yürüyor çalışmalar. 
Ürettikleri cihaz ve malzemeleri 
kullanımımıza sunarak o sistem 
konusunda çalışmamızı sağlıyor-
lar. Firmaların desteği olmadan 
bu çalışmaları yapabilme şansı-

mız yok. 

Türkiye’deki dişhekimliği veya uzmanlık 
öğrencilerine tavsiyeleriniz neler olur?
Bildiğiniz gibi son 8-10 yılda teknoloji dişhekim-
liğine de tamamen nüfuz etmiş durumda. Hatta 
bir önceki yıla göre bile çok daha fazla yerleştiğini 
görüyoruz. Dolayısıyla, yeni kuşak dişhekimlerine 
tavsiye edeceğim en önemli şey dijital teknolojiyi 
öğrenip onu klinik uygulamalarında kullanmak. 

Literatürlerden baktığım kadarıyla 
dijital dişhekimliği üzerine Türkiye’de 
fazla yayın göremiyorum. Onun dışında 
diğer konularda biomateryallerde, res-
toratifte, endodontide epeyce yayın çıktı 
halde dijital hakkında yayınlar az. Son 
üç-beş senedir katıldığım sempozyum-
larda da var olan dişhekimlerinin bu 
konsepte çok yakın olmadığını gördüm.

Kongre hakkındaki izlenimleriniz 
nasıl?
Çok sayıda ülkede kongrelere katıldım 
konuşmacı olarak. Samimiyetle söylü-
yorum bugüne kadar herhalde konuşma 
yapacağım en büyük kalabalığı burada 
gördüm. Çok güzel bir organizasyon şu 
ana kadar her şey mükemmel. Davet 

edilen gerek yerli, gerek yabancı konuşmacıların 
kalitesi çok güzel. Ellerinize sağlık gerçekten çok 
büyük bir organizasyon yapmışsınız, sizi tebrik 
ederim.

dişhekimliği eğitimi
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Boston Üniversitesi’nde dijital dişhekimliği üzerine çalışan Prof.Dr. Gürkan Göktuğ:

Ankara’da yapılan TDB Kongresinde de ‘CAD-CAM Sabit Protezlerde Dijital Dişhekimliği Uygulaması’ 
başlıklı bir konferans veren Prof.Dr. Göktuğ (solda) ile söyleşiyi dergimiz adına Kongre Bilimsel Komi-
tesi Başkanı Prof.Dr. Bülent Cumhur Uludağ gerçekleştirdi.

On yıl içinde dijital 
dişhekimliği zorunluluk olacak

‘Dijital dişhekimliği bize 
dişhekimliğini öğretmez 

ama kullanacağımız 
cihazlardan azami fayda 

elde etmemizi sağlar. 
Türkiye’de buna ne 

derecede destek 
sağlanıyor bilmiyorum 

ama önümüzdeki on 
yılda herhalde herkesin 

bir şekilde dijital 
dişhekimliğine geçmesi 

şart olacak.’



Kitap
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Refik Durbaş  
Toplu Şiirler - 1
Islık Yayınları / 436 s. - 2016

elim sanata düşer usta
dilim küfre, yüreğim acıya
ölüm hep bana
bana mı düşer usta?

Çoğumuzun Zülfü Livaneli’nin çok 
bilinen bestesinden hatırladığı bu di-
zelerin şairi Refik Durbaş’ı geçtiğimiz 1 
Aralık’ta yitirdik. 

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakül-
tesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde-
ki öğrenimini yarıda bırakıp uzun yıllar 
gazetecilik yapan Durbaş son olarak 
Birgün gazetesinde yazıyordu.

İkinci Yeni esintisiyle başladığı şiir 

anlayışı, zaman içinde daha toplum-
sal meselelere doğru yönelen Durbaş, 
kendine özgü dili ve benzetmeleriyle, 
baştan beri tavrını ve varlığını kes-
kinleştiren, anlam kadar biçime de 
önem veren şiirler yazdı. Çok bilinen 
Çırak Aranıyor (1978) dışında Çaylar 
Şirketten (1980), Nereye Uçar Gökyüzü 
(1983), Geçti mi Geçen Günler (1989), 
İstanbul Hatırası (1998) gibi çok sayıda 
şiir kitabı bulunan Refik Durbaş’ın 
Ahmed Arif’le yaptığı söyleşiden oluşan 
‘Ahmet Arif Anlatıyor: Kalbim Dinamit 
Kuyusu’ (1990) adlı kitabı ve dene-
me-inceleme kitapları bulunuyor.

Çırak Aranıyor

Editör: Prof.Dr.Gürhan 
Çağlayan  
Quintessence Yayınları
1. cilt 652 s.
2. cilt 590 s.

Periodontoloji ve İmplantoloji kitabı 
uluslararası düzeyde başarılı 73 

öğretim görevlisi tarafından hazırlan-
mış. Kitabın içeriği Prof.Dr. Gürhan 
Çağlayan editörlüğünde 12 bilim insanı 
tarafından da gözden geçirilmiş.

‘Periodontoloji ve İmplantoloji’de 
bulunan anamnezden ayırıcı tanı 
yöntemleri okuyucuya son derece 
değerli bilgiler verecektir. Periodon-
tal dokuların fizyolojisi ve beslenme 
bölümleri ayrıntılı olarak yazılmıştır. 
Dişeti hastalıklarıyla ilgili temel tıp 
bilgileri dişhekimini en az hastası kadar 

ilgilendirecektir. Dişin varlığı kemiğe 
bağlıdır. Kemik dokusu detaylı olarak 
kitapta incelenmiştir. Sistemik durum-
lar detaylı olarak ele alınmış, kadın, 
çocuk, yaşlıların periodontal sonuçları 
değerlendirilmiştir. 

Günümüzde estetik yaklaşımlar diş-
hekimliğinde vazgeçilmez bir konudur.  
Bu nedenle bazı bölümlerde estetik 
yaklaşımların üzerinde özellikle du-
rulmuştur. Dişhekimliğinin önemli iki 
konusunda yazılan bu eserin tüm dişhe-
kimlerine çok faydalı olacağına inancı-
mız tamdır. (Tanıtım bülteninden)

Periodontoloji 
ve İmplantoloji

Amitav Ghosh  
Çev. Süha Sertabiboğlu   
Alfa Yayıncılık / 592 s. - 2018

İstanbul Dişhekimleri Odası Basın 
Yayın Komisyonu’ndan meslektaşı-

mız Süha Sertabipoğlu’nun çevirdiği 
Haşhaş Denizi, Hintli yazarın dünyada 
büyük başarı kazanan ‘İbis Üçlemesi’nin 
ilk kitabı.

Bu heyecan dolu destanın merkezinde 
Ibis var, bir gemi; İngiltere ile Çin ara-
sında, 19. yüzyılda patlak veren Afyon 
Savaşları öncesinde, Hint Okyanusunu 
aşmaya çalışan geminin bu çalkantılı 
yolculuktaki mürettebatı denizcilerle 

birlikte kaçaklar, serseriler ve hükümlü-
lerdir: Sömürgelerde ayaklanmaların ya-
şandığı bir dönemde kaderin Hintlilerle 
Batılıları, ailesinden kaçan köylü kadın 
Dîti’den Amerikalı melez bir denizciye, 
iflas etmiş bir racadan bir afyon tacirine 
kadar her kesimden, her ırktan insanı 
bir araya getirdiği bir dönem. Ganj’ın 
kıyılarındaki yemyeşil haşhaş tarlaları, 
fırtınalı denizler, Kanton’un egzotik arka 
sokakları bu soluk kesici romanın fonu-
nu oluşturuyor. (Tanıtım bülteninden)

Haşhaş Denizi



28 ülkeden bine yakın AIM üyesi 16-18 Kasım 2018 
tarihlerinde Belek Rixos Premium Otel’de buluştu.

Dental implantoloji alanında dünya üzerindeki geliş-
meleri takip etmek amacıyla kurulmuş bilgi ve tecrübe 
aktarımına dayalı bir eğitim platformu olan AIM Academy 
üyeleri iki gün süren sempozyumda dişhekimliğinin farklı 
branşlarından ve farklı ülkelerden 16 konuşmacının dental 
implantolojiyle ilgili sunumlarını izleme ve birbirleriyle 
kültürel ve bilimsel paylaşımlarda bulunma şansını yaka-
ladılar.

Kuruluş yılı olan 2018’de İsviçre merkezli yapılanma ile 
birlikte 2019 yılı sonuna kadar yaklaşık 15 ülkede faaliyete 
geçeceklerini belirten AIM Academy yetkilileri bir sonraki 
Sempozyumun 18- 20 Ekim 2019 tarihinde Ukrayna’nın 
başkenti Kiev’de yapılacağı bilgisini de verdiler.

ürünler / sektör haberleri

AIM Academy Sempozyumu 
Belek’te yapıldı

Prof. Dr. Ateş Parlar
Estetik Bölgede İmplant Destekli 
Tek Diş Restorasyonlarında Başlangıçtan 
sonuca Planlama ve Uygulama

Dr. Öğr. Üyesi Zeynep Bilge Kütük
Diastema ve Kırıkların Estetik Restorasyonu
(Pratik Uygulama ve Teorik Eğitim)

Prof. Dr. Hanefi Kurt
Çene Eklemi Rahatsızlıklarının Tedavisi; 
Muayeneden Tedaviye Her Şey

Dr. Toygan Bora
Bu Eğe Neden Gitmiyor

Dr. Seyit Yılmaz & 
Dr. Gökhan Uzel
Tam Dişsizlikte İleri Ufuklar

Doç. Dr. Bilal Yaşa
Gülüş Tasarımında Kompozit 
Laminaların Sınırları ve Püf Noktaları

Dr. Yasin Erdem Akgül
Şeffaf Plaklar ile Ortodonti

KAYIT VE İLETİŞİM: 0264 278 81 91
Konaklamalı Son Başvuru: 8 Şubat 2019

www.sdo.org.tr

Cention N
Toz-likid Dolgu 
Materyali

Dental implant sanayici 
ve İşadamları Derneği 

İmplantDer’in kurulu-
şunun 6. yılı vesilesiyle 
12 Nisan 2o19’da ‘İstan-
bul’da İmplantolojiye 
Dair Birgün’ başlığı 
altında tam günlük 
bir eğitim toplantısı 
düzenliyor.

Protez ve periodon-
toloji alanında dünyaca 
tanınmış Prof. Dennis 
Tarnow İstanbul Pullman 
Otel Kongre Merkezinde 
‘Çekim Soketi Yönetiminde 
İmmediyat ya da Gecikmeli 
Yükleme’ ve ‘Kompleks 
Vakalarda Multidisipli-
ner Tedavi’ konularında 
tecrübelerini katılımcılarla 
paylaşacak.

İmplantİstExpo
12 Nisan’da
başlıyor

Ivoclar Vivadent AG 
tarafindan piyasaya 

sürülen Cention N, Class 
I ve Class II kavitelerde ve 
süt dişlerinde kullanılmak üzere 
hazırlanmış kimyasal polimerize olan yeni nesil temel 
dolgu materyalidir. 

Cention N alkasit materyal grubuna ait yüksek 
bükülme direnci ve doğal diş rengiyle uzun yıllardır 
kullanılan posterior dolgu materyalleri, cam iyonomer 
ve amalgam restoratif materyallerinin önemli mekanik 
ve estetik dezavantajlarını ortadan kaldırmıştır. 
100 MPa’nın üzerindeki bükülme direncinin, 
restorasyonların dayanıklılığında önemli bir faktör 
olduğu klinik çalışmalarla kanıtlanmıştır. 

Dört aşamada kolay kullanım:
Cention N’nin kullanımı son derece kolaydır. Primer, 

kavite lakı veya polimerizasyon cihazı kullanılmasına 
gerek yoktur. Sadece dozlama, karıştırma, dolgu ve bitim 
yeterlidir. 
www.ivoclarvivadent.com.tr

İMPLANTİST-EXPO 
2019 fuar ve bilimsel 
etkinliğiyle aynı tarihlerde 
ve oldukça yakın lokasyon-
da düzenlenen İDEX 2019 
İstanbul Ağız Diş Sağlığı 
Cihaz ve Malzemeleri 
fuarına da ring seferleri 
yapılacak.

Prof. Dennis Tarnow
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Tozlu 
sayfalardan 
parmaklarınızın 
ucuna

tozlu sayfalar

‘Bir çocuk doğdu’
Bildiğiniz gibi 31 Ocak 1953 tarih ve 
8323 sayılı Resmi Gazete’de yayımla-
nan 6023 sayılı Türk Tabipleri Birliği 
Kanunu’nun 1. maddesinde geçen; 
“Türkiye hudutları içinde meslek ve 
sanatlarını yapmaya yetkili olup da 
sanatıyla iştigal eden bütün tabip-
lerle, diş tabiblerinin katıldığı bir 
Türk Tabipleri Birliği kurulmuştur” 
ifadesiyle, dişhekimleri 1953 yılında 
Türk Tabipleri Birliği’ne katılmıştır. 
1985 yılına kadar Türk Tabipleri Birliği 
içinde belirli kontenjanlar oranında 
temsil edilen dişhekimleri, 25 Haziran 
1985 tarih ve 18792 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 3224 sayılı Türk Dişhekimleri 
Birliği Kanunu’nun 7 Haziran 1985 tarihinde 
yürürlüğe girmesi ile mesleki örgütlenme hakkı 
elde etmişlerdir. Böylece, Türk Dişhekimleri 
Birliği 19-20 Nisan 1986 tarihinde Sağlık 
ve Sosyal Yardım Bakanlığı Eğitim Merkezi 
salonunda yapılan 1. TDB Kongresi ile resmen 
kurulmuştur. 23 Nisan 1986’da tüzel kişiliğini 
kazanan TDB, yayın organı olan dergiyi Türk 
Dişhekimleri Birliği Dergisi (TDBD) adı altın-
da Ekim 1986 tarihi itibariyle dişhekimleriyle 
buluşturmuştur. 

TDBD’nin ilk sayısında TDB’nin 
Kurucu Genel Başkanı Yılmaz Bil-
gin’in, Birliğin kuruluş haberini “Bir 
çocuk doğdu…” satırlarıyla ifade ettiğini 
görebilirsiniz. Yayın kurulunun kaleme 
aldığı ilk yazıdaki bir paragrafa dikka-
tinizi çekmek istiyorum: “Meslektaş-
larımız arasında sıcak ve süreklilik 
taşıyan bir iletişimin kurulması ilk 
görev olarak karşımızda durmaktadır. 
TDBD’nin bu alanda önemli bir işlevi 
yerine getirebileceğine inanıyoruz. 
Dergi tek yönlü olarak -yönetimden 
tabana- iletişim sağlayan bir araç 
olmaktan öte, tabanın sesini duyura-
bileceği, tartışabileceği bir forum alanı 

olmak amacındadır.” 

Çalışma programında değişenler, 
değişmeyenler 
Birliğimiz için çok önem taşıyan bu amaç doğ-
rultusunda dergimiz aralıksız olarak bizlerle 
buluşmaya devam etti, günümüze kadar. Bu da 
dergimizin kurucu yayın kurulunun öngörüsü-
nün ne kadar gerçekçi olduğunu gösteriyor. 

TDBD ilk sayısında ‘Dişhekimliği Klinik-
leri’ bölümünde bilimsel yayınlara yer verilir-
ken, Haber, Basından, Sanat gibi bölümlere yer 
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TDBD’nin ilk sayısının Ekim 1986 tarihinde yayımlandığını biliyor muydunuz? Üzerinden 32 yıl ve 168 
sayı geçen bu uzun zaman dilimi boyunca dergimiz hiç ara vermeden bizlerle buluşmaya devam 
etti. Geçtiğimiz aylarda TDBD’nin dijital çağdan önce basılmış sayıları da taranarak web sitemizde 
meslektaşlarımızla buluştu. Bu vesileyle başladığımız bu köşede zaman zaman sizlerle tozlu sayfalarda  
bir yolculuk yaparak meslek örgütümüzün ilk yıllarına gitmek istiyoruz. 

* Dişhekimi, TDBD Yayın Kurulu üyesi, yesimerdek@yahoo.co.uk

Yeşim Erdek Karabay *

TDB’nin grafiker 
Hasan Çakır 
tarafından 

hazırlanan ve 
1992’ye kadar 
kullanılan ilk 

amblemi.



te Dişhekimleri’ toplantısının ele 
alındığı dosyada, sahte dişhekimlerinin 
kurumlara fatura kestikleri, hatta diş 
taraması yaptıkları, bazılarının kli-
niklerini genç meslektaşlar üzerinden 
açarak kendi isimlerine de çeşitli serti-
fikalar edindiklerine değinilmiş. Birçok 
bölgede sağlık müdürlüklerinin ve 
kolluk güçlerinin bu konuyu yeterince 
ciddiye almamasının sonucunda, sahte 
dişhekimi sayısının hekim sayısının kat 
kat üstünde olması pek şaşırtıcı değil. 
Günümüzde sahte dişhekimi sorunu 
tamamen ortadan kalkmamış olsa da 
o döneme göre göz ardı edilebilecek 

seviyelere düşmüş durumda. Dosyada ve 
diğer yazılarda belirtildiği gibi, yüksek maliyet-
lerden ötürü kendi muayenehanelerini açamayan 
ve kamuya da atanamayan yeni mezun dişhe-

kimlerinden bazılarının böyle bir yola 
saptığı görülüyor. 

Toplumsal sorunlara duyarlılık ilk 
sayılara da yansıdı
İlk sayının önemli haberlerinden biri de 
Nükleer Savaşa Karşı Uluslararası 
Hekimler Birliği’nin (IPPNW) Nobel 
Barış Ödülü’nü alması. 41 ayrı ülkeden 
146 bin hekimin üye olduğu meslek ku-
ruluşu, atom savaşının korkunç sonuç-
larının farkına varılmasını sağlayarak 
insanlığa büyük hizmet verdiği gerek-
çesiyle bu ödüle layık görülmüş. Yazı 
kurulunun IPPNW yöneticileriyle yap-
tığı yazılı söyleşi, derginin Dünyadan 
Haberler köşesinde yer almış. Sonraki 

sayılarda Ankara’da, Nükleer Savaşın Önlenmesi 
için Hekimler Derneği’nin aynı amaçlarla kurul-
duğunun haberi de verilmiş. 

Bu ve bunun gibi birçok haber ve gelişmenin 
hepsini aktarmak tabii ki mümkün 
değil. İstediğiniz konuların ayrıntılarına 
www.tdb.org.tr’nin ‘yayınlar’ linkin-
den ulaşmanız mümkün. Geçmişten 
günümüze ülkemizde mesleğimiz adına 
verilen mücadeleleri ve sağlanan geliş-
meleri okumak özellikle genç meslek-
taşlarımızın ilgisini çekecektir. Günü-
müz teknolojisinde bile zorlandığımız 
dergiciliğin, o zamanının koşullarında 
ne kadar büyük çabalar gerektirdiğini 
tahmin edersiniz. 

32 yıl boyunca dergimizin dişhekim-
lerine ulaşması konusunda özveriyle 
çalışan tüm meslektaşlarımıza hepimiz 
adına teşekkür etmek istiyorum son sa-

tırlarımda. Nostalji köşemizde tekrar buluşmak 
dileğiyle

verilmiş. Sahte Dişhekimleri Dosyası ve 
Odalardan bölümleri de diğer sayılar-
dan itibaren dergiye eklenmiş. 

Yaklaşık bir yıldır süren odalar ve 
birliğin kuruluş aşamalarına yer verilen 
ilk sayıda, öncelikle ülkenin ağız diş 
sağlığı politikasına yön verebilecek bir 
çalışma taslağı oluşturulduğunu anlıyo-
ruz. Oluşturulan çalışma taslağında ele 
alınan maddelerde göze çarpan başlık-
lar, sahte dişhekimleriyle mücadelenin 
yanı sıra, yeni mezun dişhekimlerinin 
özellikle devlet kurumlarında istih-
damı, dışa bağımlı malzeme temini 
konusunun düzenlenmesi ve mezuniyet 
sonrası eğitim için gerekli çalışmaların 
yapılması gibi konular. 

Önemli bir maddenin de diş teknisyenliği, 
dişhekimliği hemşireliği ve yardımcı personelin 
kurumsallaşmış meslekler haline geti-
rilmesi ve bu branşların meslek lisesi 
kapsamındaki kurumlarda sağlanması 
olduğunu görüyoruz. Sağlık Bakanlığı 
ve bağlı kurumlarıyla işbirliği yapılma-
sının vurgulandığı taslak bize maalesef 
o dönemde de meslek örgütlerinin bü-
rokrasiyi aşmakta ne kadar zorlandığını 
gösteriyor.

25 bin sahte dişhekimi!
Sonraki sayıda haberi verilen Yeni Sağ-
lık Yasası da bu bağlamda hiç hoş karşı-
lanmamış meslek örgütümüzde. Sağlık 
personelinin iş güvencesini ve haklarını 
elinden alarak sağlık işletmelerinin kar 
amaçlı kurumlara dönüşmesine fırsat 
veren bu yasa, o zaman da meslek birliklerinin 
katkısı olmadan yürürlüğe girmiş. Özellikle bu 
yasayla ilgili değerlendirmeleri detaylı bir şekilde 
okuyacak olursanız, performansa bağlı prim 
sistemiyle ilgili uyarıların ne kadar da 
haklı olduğunu bugüne bakarak görebi-
lirsiniz. 

 Dönemin Ankara Dişhekimleri Odası 
Genel Sekreteri Hüsnü Çuhadar mes-
lek sorunlarına değindiği ilk yazısında 
bugüne ışık tutan önemli tespitlerde 
bulunmuş. TDB’nin kuruluşundan 
yaklaşık bir sene sonra tespit edilen 
bazı veriler gerçekten düşündürücü. 
Yaklaşık 50 milyon nüfusa sahip 1986 
yılı Türkiye’sinde, 3 bini kamuda olmak 
üzere 8 bini bulan dişhekimi çalışmak-
taymış. Bu da 17 bin kişiye bir dişhekimi 
düştüğünü göstermekte. Sahte dişhe-
kimlerinin sayısı ise 25 bin civarında 
tespit edilmiş. 

21 Eylül 1986’da Ankara’da yapılan ‘Sah-
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Nisan-Haziran 1987 tarihli 3. sayı

Temmuz-Eylül 1987 tarihli 4. sayı

Mayıs 1989 tarihli 7. sayı



Ad-soyad: ............................................................................................ Telefon: ..............................................................

Adres: .......................................................................................................................................................................................

................................................................................................................... İl:..............................................................................

TDB Sicil No: ...................................   e-posta: .....................................................@.....................................................
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SOLDAN SAĞA
1. Geçtiğimiz 1 Ekim’de yaşamını yiti-
ren Ermeni asıllı Fransız şarkıcı • Bir 
devletin yönetimi altında bulunan bi-
reylerin tamamı, uyruk 2. ... Werner 
Fassbinder (1945-1982), Alman film 
yönetmeni • Matematikte ışınların 
birbirinden gittikçe uzaklaşarak son-
suza doğru uzanması • Lahza 3. Han-
nah ve Kızkardeşleri, Radyo Günleri 
gibi Woody Allen filmleriyle tanınan 
ABD’li aktris • Durağan • Olağandan 
daha hacimli 4. Gheorghe ..., bir dö-

nem Galatasaray’da da oynamış Ru-
men eski futbolcu • ... Abate, AC Mi-
lan’da görev yapan İtalyan futbolcu • 
Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve 
Kültür Örgütü 5. Üzüntü veren, acıklı 
• Polisin sokak gösterilerini bastırmak 
için yararlandığı, zırhlı, hafif silahlarla 
donatılmış araç • Amerikyumun sim-
gesi 6. Lihtenştayn’ın internet uzantı-
sı • Yasujiro ... (1903-1963), Geç Gelen 
Bahar, Tokyo Hikayesi gibi filmleriyle 
tanınan Japon yönetmen • Yüksek bir 
yerden bakıldığında göz önüne serilen 

geniş görüntü 7. Düşünce • Rütbesiz 
asker • Hak ve hukuka uygunluk, hak-
kı gözetme 8. Kendine özgü bir an-
latımla bir yapıt ortaya koyma • Ana 
bileşenlerini çinko, aluminyum, mag-
nezyum ve bakırın oluşturduğu bir 
metal alaşımı • Vasco ... Gama, Porte-
kizli kaşif   9. Genişlik • Akdeniz’de bir 
ada ülkesi • Müstahkem mevki • Tavu-
ğun aynı adlı kemiği kırılarak başlatı-
lan oyun 10. İzmir’in bir ilçesi • Teşhis 
• Gorki’nin bir romanı 11. İsrail istih-
barat servisi • Beşar ..., Suriye Devlet 
Başkanı • Mihail ... (1814-1876), Rus 
devrimci ve anarşizm kuramcısı 12. 
Güney Afrika’da bir nehir • Eski dilde 
soylular • Kürekleri tersine kullanarak 
sandalı geriye yürütme 13.  Bir meyve 
• Kenya’nın başkenti • Soluk borusu 
14. ... Casillas, İspanyol milli kaleci • 
Yelken indirme • Karl ... (1885-1939), 
Ekim Devrimi’nin önderlerinden Sov-
yet siyaset adamı • Bir Anadolu uygar-
lığı 15. Deniz dibinde otlara takılmış 
oltayı kurtarmaya yarayan dört tır-
naklı demir • Günümüzdeki İsviçre ve 
Bavyera’nın bir bölümünü kapsayan 
eski Roma İmparatorluğu eyaleti • Al-
manya’nın Kuzey Ren-Vestfalya eyale-
tine bağlı bir kent.

Abdullah Afyon- İzmir

Hergeş Beştaş - Siirt

Sefa Özkavak - Karaman

Keziban Temiz - Mersin

Nihat Türkoğlu - Sakarya

Hilal Akdoğan - Nevşehir

Elifcan Gerçek - Elazığ

Mehmet Pakyürek - İstanbul

İsmail Kargın - Antalya

Gözde Yalçın - Ankara

168.
Sayı

rmağan kazananlarA

Ödüllü Bulmaca
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Doğru yanıtı 15 Şubat 2019 akşamına kadar 
sayfayı tarayarak ya da fotoğrafını çekerek 

(konu kısmına ‘bulmaca’ yazarak) 
nisaniletisim@gmail.com adresine gönderen 

okuyucularımız arasından yapacağımız çekilişle 
10 okuyucumuz 

Zhermack’tan Kerr Endodonitcs 
LA Axxess Frez kazanacak. 

Hediyeleriniz kargoyla adresinize teslim edilecek.

kişiye10

Aspirasyon sisteminin dezenfekte 
edilmesi, temizlenmesi ve 
kokuların giderilmesi için 

3’ü 1 arada dezenfekte solüsyon

zeta 5
power act



YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Halkın egemenliği kendi elinde tut-
tuğu devlet biçimi • Derviş ..., Tabutta 
Rövaşata, Filler ve Çimen gibi filmle-
riyle tanınan yönetmen 2. “Diğer şey-
lerin yanı sıra” anlamında Latince bir 
kısaltma • Avrupa’da bir ülke 3. Geçti-
ğimiz 17 Ekim’de yitirdiğimiz fotoğraf 
sanatçısı • Erwin ... (1891-1944), II. 
Dünya Savaşı sırasında Alman Afrika 
Kolordusu komutanlığını da yapmış 
‘Çöl Tilkisi’ lakaplı mareşal 4. İslam 
tarihinde Ebubekir ve Ömer’in halife-
liğini reddeden Şii akım • İngiltere’de 
Stonehenge’in bulunduğu kasaba 5. 
... Vissi, Anna Vissi’nin kız kardeşi 
olan Yunan şarkıcı • Bask’ın bağım-
sızlığını amaçlayan ve 2011’de silahlı 
mücadeleye son veren örgüt • Seki 6. 
... Macias Cezayir kökenli Fransız şar-
kıcı • Batı Karadeniz Bölgesi’nin en 
yüksek dağ kütlesi 7.  Samipaşazade 
Sezai’nin 1888’de yayımlanmış roma-
nı • Afyon’un bir ilçesi 8. Raymond ... 
(1905-1983), Fransız sosyolog • Tümör 
• Bağışlama • Avuç içi 9. Mobil cihaz-
larda internet erişimi için kullanılan 
bir protokol • Çanakkale’nin bir ilçesi 
10. Kuzey İrlanda’nın plaka işareti • 
Güney Afrika’nın internet uzantısı • 
Büyük delikli kalbur 11. Trabzon’un 
bir ilçesi • Ankara’da dişhekimlerinin 
meslek örgütünün kısa adı 12. Yandan 
ağızlı, kalkan balığına benzer bir balık • 
... Winger, Subay ve Centilmen, Forget 
Paris gibi filmleriyle tanınan ABD’li 
aktris 13. Volga Nehri’nin en büyük 
kollarından biri • Bir roman veya hikâ-
yede olay • ABD’li süpermodel ... Marie 
Carangi’yi konu alan 1998 tarihli film 
14. Tıraş için kullanılan, açılır kapanır 
bıçak • Tekerlekli kara taşıtı • Alman-
ya’nın internet uzantısı 15. Beatles’ın 
1966 tarihli şarkısı • Ad • Fransa’da bir 
kent 16. Türk Silahlı Kuvvetlerinin her 
türlü mühimmat ihtiyacını karşılayan 
devlet kuruluşu (kısaltma) • Bir erke-
ğin nikâhsız olarak aldığı kadın • Ko-
sova’nın plaka işareti 17. Tantalın sim-
gesi • Alay, istihza • ABD’nin İngilizce 
kısaltması 18. Özet, kısaltma • Erich 
von ..., ilk insan kültürleri üzerindeki 
dünya dışı etkiler hakkında tartışmalı 
iddialarda bulunan, ‘Tanrıların Ara-
baları’nın yazarı 19. Avukatların bağlı 
olduğu meslek kuruluşu • Uygarlık 20.  
Kars yakınlarında ören yeri • Ahmet 
Ümit’in 2000 tarihli polisiye romanı.

Kongre Kurs Sempozyum
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12-16 Mart 2019
Köln - Almanya
www.ids-cologne.de

IDS - International Dental Show

Balkan Stomatoloji Derneği 
24. Kongresi

9-11 Mayıs 2019
Tiran - Arnavutluk
www.e-bass.org

TDB 25. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi

4-7 Eylül 2019 
İstanbul Kongre Merkezi
www.tdbkongreleri.org

Dünya  Dişhekimleri Birliği  
FDI 107. Kongresi

4-8 Eylül 2019
San Fransisko - ABD
www.fdiworlddental.org

Bursa Dişhekimleri Odası
28. Uludağ Sempozyumu

18-20 Ocak 2019  
Ağaoğlu My Mountain Otel
www.uludagsempozyumu.com

IDEX2019 İstanbul Ağız Diş Sağlığı 
Cihaz ve Malzemeleri Fuarı

11-14 Nisan 2019
CNR Expo - İstanbul
www.cnridex.com

Uluslararası Dişhekimliği Konferansı 
ve Arap Dişhekimliği Fuarı 
AEEDC

5-7 Şubat 2019
Dubai - BAE
www.aeedc.com

41. Asya Pasifik Dental Kongresi
APDC 2019

8-12 Mayıs 2019
Seul - Güney Kore
www.apdc2019.org/

VEFAT
Kayseri Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 

Mustafa Bozyel
(1971 İstanbul Ü.D.F. mezunu) 9 Kasım 2018 günü yaşamını yitirmiştir.

Ailelerinin ve yakınlarının acısını paylaşır, başsağlığı dileriz.



Sürekli Dişhekimliği Eğitimi

Adı Soyadı : ............................................................

TC Kimlik No : ............................................................

Adresi : ............................................................

............................................................................................

İmzası: 

......................................

SDE YANIT FORMU (Doğru yanıtı lütfen daire içine alınız):

Soruların yanıtlarını en geç 15 Şubat 2019 tarihine kadar SDE Yüksek Kurulu Kızılırmak Mah. 1446. Cad. 
Alternatif İş Merkezi No: 12/38 Çukurambar Çankaya / Ankara adresine mektupla, 0.312.430 29 59’a faksla 
ya da tdb@tdb.org.tr adresine e-mail ile gönderen meslektaşlarımızdan en az 7 soruyu doğru cevaplayanlar 
6 SDE kredisi almaya hak kazanacaklardır.

Sürekli Dişhekimliği Eğitimi Kredilendirilmiş Soruları

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

C C C C C C C C C C

D D D D D D D D D D

E E E E E E E E E E

168. sayının yanıt anahtarı:
C C B A E D C E B A

1  Periodontitise bağlı lokal hiperemi 
komşu dişlerin sürmesinde ………….. 
yol açar.

[a] Hareketsizliğe     
[b] Hızlanmaya 
[c] Yavaşlamaya   
[d] Sallantıya  
[e] Hiçbiri

2  Aşağıdaki maloklüzyon 
özelliklerinin hangisi TME 
rahatsızlıkları için predispozan 
faktördür?

[a] Tek taraflı yan çapraz kapanış
[b] Anterior beans
[c] Artmış overjet
[d] Class III anomali
[e] Hepsi

3  Aşağıdakilerden hangisi 
pulpanın ve periapikal sahaların 
hastalanmasındaki etivolojik ajan 
değildir?

[a] Mekanik
[b] Isı
[c] Fiziksel 
[d] Beslenme
[e] Radyasyon

4  Raphe Pterygomandibularis 
aşağıdaki hangi kasla yakın 
komşuluk göstermez?

[a] M. Massetericus
[b] M. Pterygoideus medialis

[c] M. Constrictor pharyngicus
[d] M. Buccinator
[e] Hiçbiri

5  ................... ağızın maksimum 
açılışında, gerilerek retromolar 
kabartının üst kesimlerinin 
yükselmesine neden olarak alt 
protezlerin stabilitesini olumsuz 
yönde etki eder. 

[a] Genioglossus Kasının tendonu
[b] Pterygomandibuler Rafe
[c] İç Pterygoid Kası
[d] Buccinatör Kası 
[e] m.Constrictor pharyngis 

superior.

6  Epitel hücrelerinin basal 
membran ile birlikte bağ dokusu 
içerisine doğru   girinti ve 
çıkıntılar oluşturduğu yapıya ne 
ad verilir?

[a] Birleşim epiteli 
[b] Sulkuler epitel 
[c] Rete-peg 
[d] Lamina propria
[e] Hiçbiri

 7   Aşağıdakilerden hangisinde 
“Ataksik yürüyüşe” rastlanılır?

[a] Romatoid artrit
[b] Tersiyer sifiliz
[c] Akut romatizma
[d] Hodgkin hastalığı
[e] Parkinson hastalığı

8  Alt çenenin tümünün oklüzal 
radyografisini alırken; hangisi 
geçersiz bir uygulamadır?

[a]  Merkezi ışın filme – 55˚ açıyla 
gelir

[b] Alatragus çizgisi yer düzlemiyle 
45˚ açı yapar.

[c] Film hastanın ağzına dik olarak 
yerleştirilir.

[d] Merkezi ışın alt çene ucunun 3 cm 
altından verilir.

[e] Sajital düzlem yer düzlemine 
diktir.

9  Kök kanal aletinin taper olarak 
söz edilen özelliği ne ifade eder??

[a] Kök kanal aletinin çalışan 
kısmının uzunluğu,

[b] Kök kanal aletinin çapını,
[c] Kök kanal aletinin uç kısmından 

sapına doğru çapından, her 
milimetredeki artışı,

[d] Kök kanal aletinin döngüleri 
arasındaki uzunluğu,

[e] Kök kanal aletinde kesici kenarla 
çapı arasındaki açıyı ifade eder.

10   N. Opticusun zedelenmesiyle 
bulanıklık oluşması hangi 
anestezinin komplikasyonudur??

[a] İnfraorbital anestezi
[b] F. palatinum majus anestezisi
[c] İncisiv anestezi
[d] Tuber anestezisi
[e] N.alveolaris inferior anestezisi
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